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Sadarbosies ar Moldovas Republikas Floresti pilsētu 

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

6.novermbrī Gulbenes no-
vada domes priekšsēdētājs 
Nikolajs Stepanovs parakstīja 
sadarbības līgumu ar Moldo-

vas Republikas Floresti pilsē-
tu. Līguma mērķis ir veicināt 
sadarbību  ekonomikas, tūris
ma, kultūras, izglītības, spor
ta, jaunatnes politikas, vides 
aizsardzības un enerģētikas, 
lauksaimniecības un valsts pār
valdes jomās, kā arī saglabāt un 

attīstīt tradicionālas draudzīgas 
attiecības.

Tikšanās laikā Gulbenes no
vada domē sadarbības partneri 
no Moldovas tika iepazīstināti 
ar Gulbenes novadu – izglītības 
sistēmu, kultūras dzīvi, muzeju 
darbību, sociālo jomu, tūrisma 

un biedrības „Sateka” darbību. 
Pēc Gulbenes novada 

domes priekšsēdētāja, deputā
tu, speciālistu uzstāšanās, savu 
pilsētu un pašvaldību pre
zentēja Floresti pilsētas primārs  
Grigorijs Kožokaru.

Dienas turpinājumā Moldo
vas delegācija apmeklēja Gul
benes kultūras centru, sporta 
centru, Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas un Gulbenes vidus

skolas mācībusaimniecisko kor
pusu, sociālo dienestu, jauniešu 
centru „Bāze”, invalīdu biedrību 
un tūrisma objektus pilsētā.

Sadarbību starp abām 
pašvaldībām veicināja Latvijas 
Republikas Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri
ja. Delegācija no Moldovas Gul
benē viesojās šā gada maijā, bet 
pārstāvji no Gulbenes Moldovā 
pabija šā gada septembrī.

Daudz, ļoti daudz mums latviešiem ir dziesmu.
Bet, kad pie Dieva griežas visa tauta, 
Tad skaņas īstākās, visvienkāršākās
Skan vienā dziesmā, mazā mīļā dziesmā,
Kas izauga no dziesmiņas par himnu.
Skan līdz šī svētā tautas likteņiem.
No zemes izdzītam, vēl latvietim
Sirds atspirgt spēj, kad lūdzas viņš un dzied:
Dievs, svētī Latviju! 
/Pēteris Ērmanis/

Neatlaidīgi strādājot, visi kopā turpināsim veidot mūsu  
novadu un mūsu valsti – Latviju! Lai izturība un sirdsdegsme par katru 

ikdienā paveiktu darbu!  
Sveicam Latvijas Republikas proklamēšanas  

96.gadadienā!
Gulbenes novada dome

Noslēdzas konkursa „Gulbenes  
novada Gada balva sportā 2014” 1.kārta
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 11.novembrim ikviens 
Gulbenes novada iedzīvotājs 
tika aicināts iesniegt priekš-
likumus konkursam „Gul-
benes novada Gada balva 
sportā 2014”, lai gada nogalē 
apbalvotu labākos sportistus 11 
nominācijās: Gada sportists/e 
sporta spēlēs; Gada sportists/e in
dividuālajos sporta veidos; Gada 
sportists/e tehniskajos sporta vei
dos; Gada jaunais sportists; Gada 

jaunā sportiste; Gada sporta or
ganizācija; Gada sporta organi
zators; Gada treneris; Gada spor
ta skolotājs; Gada veterāns/e; 
Gada sporta pasākums Gulbenes 
novadā. Kad konkursa komisi
ja būs izvērtējusi iesniegtos 
priekšlikumus, tiks izsludināta 
konkursa 2. kārta, kas risināsies 
laikā no 19.novembra līdz 5.de
cembrim, kad iedzīvotāji varēs 
balsot par saviem favorītiem. 
Aptaujas anketa būs pieejama  
www.gulbene.lv un www.
dzirkstele.lv. Konkursa balvu 
pasniegšanas ceremonija no

tiks šā gada 12.decembrī Gul
benes kultūras centrā. Vairāk 
informācijas par konkursu  
www.gulbene.lv sadaļā Sports. 

Konkursa organizēšanas 
mērķis ir sumināt sportistus, 
sportistu komandas, viņu tre
nerus par ievērojamiem sasnie
gumiem sportā, kā arī sporta or
ganizācijas un sporta darbiniekus 
par ieguldījumu sporta un aktīvā 
dzīvesveida popularizēšanā. 
Konkursu organizē Gulbenes 
sporta centrs sadarbībā ar Gul
benes novada domes Izglītības, 
kultūras un sporta nodaļu. 
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REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
„Gulbenes Novada Ziņas” 
redaktore

Sagaidot Latvijas 
dzimšanas dienu

Vairakkārt esmu dzirdējusi 
sakām, ka Latvija dzimusi skar
bajos novembra vējos, tieši tādēļ 
tās gars nav nedz salaužams, 
nedz iznīcināms. Manuprāt, tā 
ir latvietība, kas cieši un stabili 
mūs tur pie savas zemes un sauc 
atpakaļ, lai cik mēs tālu būtu. 

„Piederēt mazai tautai ir 
priekšrocība. Tu esi spiests 
vairāk zināt, vairāk mācēt. Tu 
esi spiests orientēties dažādās 
kultūrās, prast vairākas valodas, 
tu esi bagātāks,” savā grāmatā 
„Zelta motocikls” raksta Rihards 
Rīdzinieks. Pravietiskas, gudras 
un patiesas rindas. Mūsu tau
tas bagātība nav varenas naudas 
zīmes vai pārspīlēta materiālā 
greznība, mūsu bagātība ir mūsu 
latvietība, kas sakņojas Dainās, 
tautu tērpos, cilvēku zināšanās 
un talantā, darbīgumā un neat
laidībā. 

Šās nedēļas beigās sāksies 
Latvijas Republikas 96.gadskār
tas svētku pasākumi, kas gan pa
gastos, gan pilsētā iecerēti krāšņi 
un svinīgi. Turklāt tiks godināti 
čaklākie novada ļaudis – par ne
savtīgu un ilggadīgu darbu, par 
Gulbenes vārda spodrināšanu, 
par to, ka ikdienā veikuši vairāk 
nekā prasīts. 

Manuprāt, īpašs un vēl nebi
jis pasākums būs 15.novembra 
svētku koncerts Gulbenē, kurā 
skanēs trīs Baltijas valstu – Lat
vijas, Lietuvas un Igaunijas 
valo da un dziesma, tiks izdejots 
katras valsts tautiskās dejas so
lis. Tas būs apliecinājums Balti
jas cilvēku vienotībai, gribai un 
neatkarībai. Gulbenes novads 
var lepoties ar saviem sadarbības 
partneriem Rietavas pašvaldībā 
Lietuvā un partneriem Rāpinas 
pašvaldībā Igaunijā.  Vēsture bi
jusi notikumiem bagāta – mainī
jušās valdības, mainījušies cil
vēki, bet tautas vienotības gars ir 
dzīvs.  Mēs to sajūtam katrs savā 
sirdī!

Un visbeidzot – kā Latvi
jas dzimšanas dienu svinēsim  
katrs savā ģimenē, savās mājās? 
Kā saviem bērniem mācām vai 
mācīsim piederību un patriotismu 
valstij, kurā dzīvojam, atgādinot, 
ka brīvība nav vienkārši dāvana 
– tā izcīnīta un nosargāta ar mūsu 
patriotu asinīm. Mēs paši esam 
atbildīgi par savu nākotni, un 
mūsu pēcnācēji par mums sprie
dīs pēc mūsu dar biem. Lolosim 
savus bērnus gudri un patiesi! 
„Mana Dzimtene. Tik liela un 
plaša.
Un mana tauta - tik daudz 
latviešu.”
/Inguna Būmane-Lūse/

Daudz laimes, mana  
Latvija!

Gulbenes novada  
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2014.gada oktobrī Gul-
benes novada dzimtsarakstu 
no daļā reģistrēti 16 jaundzi-
mušie un 24 miršanas gadījumi, 
t.sk. 1 jaundzimušā miršana. 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrē-
ta 1 gulbeniešu laulība. 

Arī gada 2.pusē turpinās ten
dence, ka dzimst vairāk meiteņu. 
Oktobrī reģistrēta 9 meitenīšu 
dzimšana, tās nosaucot šādos 
vārdos: Estere, Terēze, Līva, 
Elizabete, Betija, Stefānija, Kira, 
Nika, Laura. 7 zēniem doti šādi 

vārdi: Artuss, Elifs Gabriels, 
Kristaps, Jēkabs, Edgars, Emīls, 
Alberts. Oktobrī reģistrētas vēl 
vienas dvīnītes.

 No visiem jaundzimušajiem 
8 bērnu vecāki sastāv laulībā, 5 
bērniem atzīta paternitāte, 3 jaun
dzimušo dzimšanas apliecībās ir 
ziņas tikai par māti. 5 reģistrētie 
mazuļi māmiņām ir pirmie bērni, 
6  otrie, 1 trešais, 2 ceturtie, 2 
– piektie.

Oktobrī reģistrēti 24 miršanas 
gadījumi. Miruši 8 vīrieši un 16 
sievietes. Visvairāk miruši Gul
benes pilsētas (9) un Stradu pa
gasta (4) iedzīvotāji. 

 
 

Civilstāvokļa aktu reģistrācija Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā 
2014.gada 10 mēnešos pēc deklarētajām dzīvesvietām 
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Kopā 
10 
mēn. 

Gulbene 53 5 58 69 9 78 29 2 31 
Beļava 5 2 7 20 1 21 6  6 
Daukste 9  9 10  10 3  3 
Druviena 6  6 5 1 6 3  3 
Galgauska 4  4 4 2 6 1  1 
Jaungulbene 8 3 11 10 1 11 1  1 
Lejasciems 5  5 13 1 14 4  4 
Litene 3  3 7 1 8 7  7 
Lizums 12  12 6 1 7 2  2 
Līgo 3  3 5  5   - 
Ranka 9 2 11 10 1 11 2  2 
Stāmeriena 7  7 10  10 7  7 
Stradi 8 3 11 18 4 22 12  12 
Tirza 9 1 10 6 1 7 5  5 
Citas pašv. 2  2 2 1 3 74  74 
Kopā 143 16 159 195 

 
24 219 156  158 

79 laulības 

             

“3+ Ģimenes kartes” - atbalsta un atlaižu programma daudzbērnu ģimenēm
Mudīte Krūmiņa,
“3+ Ģimenes karšu” projekta 
vadītāja, SIA “Hannu Pro”

“3+ Ģimenes kartes” 
daudzbērnu ģimenēm ir pirmā 
atbalsta programma ar speciā-
lu atlaižu un bonusu piedāvā-
jumu ģimenēm, kurās aug 
trīs un vairāk bērnu, 22.jūlijā 
preses konferencē informēja 
Sabiedrības integrācijas fonda 
pārstāvji.

“3+ Ģimenes karte” ir pirmā 
valsts veidota atbalsta sistēma 
daudzbērnu ģimenēm, kas reizē 
kalpos arī kā apliecinošs doku
ments tam, ka ģimenē aug trīs 
un vairāk bērnu vecumā līdz 
astoņpadsmit gadiem. Šīs kartes 
īpašniekiem turpmāk būs iespēja 
saņemt atlaides, izmantojot pa
kalpojumus, kurus piedāvā valsts 
un privātie uzņēmumi Latvijā. 
Programma tapusi ar Sabiedrības 
integrācijas fonda atbalstu.

Īpašas daudzbērnu ģimeņu 
kartes jau tiek piedāvātas 
vairākās Eiropas valstīs, kas 
kalpo kā papildus atbalsts ģi
menēm ar bērniem līdztekus 
sociālajiem pabalstiem. Eiropā 
ir ilgstoša pieredze (sākot no 
1921.gada Francijā) daudzbērnu 
ģimeņu atlaižu karšu ieviešanā 
dažādos līmeņos  sākot no at
sevišķu pilsētu un pašvaldību 

realizētām kartēm, kas darbojas 
savas teritorijas robežās, līdz 
pat nacionāla līmeņa atlaižu sis
tēmām, kas veidojas no valsts un 
privāto uzņēmumu dotācijām.

Daudzbērnu ģimenes ir atbal
stāma sabiedrības grupa vairāku 
iemeslu dēļ  lai mazinātu sociā
lo nevienlīdzību un nabadzības 
risku un, lai veicinātu dzim
stības rādītājus demogrāfijas krī
zes skartajā Eiropā, stimulējot 
kuplāku ģimeņu veidošanos, t.i 
ģimenes ar trīs̄ un vairāk bēr
niem.

Šādu atbalsta programmu 
mērķis ir arī mazināt sabie
drībā valdošos stereotipus, kas 
radušies, valstīm un pašvaldībām 
realizējot pret daudzbērnu ģime
nēm (bieži vien kā pret mazturī
go iedzīvotāju daļu) vērstu so
ciālās palīdzības politiku.

”Ideja par “Demogrāfisko 
pasākumu īstenošana Latvijā – 
daudzbērnu ģimeņu apliecības 
– Goda ģimenes kartes ievieša
na” tika radīta ar mērķi veicināt 
izpratni, ka stipras un stabilas 
ģimenes ir nacionālas valsts un 
tautas pamats un tās var pastāvēt, 
ja tiek nodrošināti labvēlīgi ap
stākļi dzimstības palielināšanai, 
vecāku atbalstam, otrā un trešā 
bērna radīšanai vai adoptēšanai 
un bērnu drošības sajūtas sti

prināšanai. Tāpat arī veicināt 
izpratni sabiedrībā, ka daudz
bērnu ģimenes statuss ir prestižs, 
kā arī veicināt bez vecākiem 
palikušo bērnu adoptēšanu un 
aizbildniecības nodibināšanu“, 
uzsvēra Aija Bauere, Sabiedrības 
integrācijas fonda sekretariāta 
direktore.

Latvijā “3+ Ģimenes kartei” 
būs tiesības pieteikties visām 
daudzbērnu ģimenēm, kurās aug 
trīs un vairāk bērnu vecumā līdz 
18 gadiem, kā arī tām daudz
bērnu ģimenēm, kurās kāds no 
vecākiem ir aizbildnis trīs un 
vairāk bērniem vecumā līdz 18 
gadiem. Kartei ir iespēja pieteik
ties jebkuram no vecākiem  gan 
bērnu mātei, gan tēvam. Karte 
pienākas, ja personai (pašai vai 
kopā ar laulāto) vai tās laulāta
jam ir trīs vai vairāk bērnu līdz 
18 gadu vecuma sasniegšanai (arī 
aizbildnībā esoši vai audžuģi
menē ievietoti bērni) un personai 
un tās laulātajam un minētajiem 
bērniem ir deklarēta dzīvesvieta 
Latvijas Republikā.

Ar “3+ Ģimenes kartes” būs 
iespējams saņemt atlaides dažā
dos Latvijas uzņēmumos, tūris
ma vietās un kultūras iestādēs. 
Piedāvātās atlaides būs iespē
jams izmantot, uzrādot “3+ 
Ģimenes karti”, iegādājoties 

preces un pakalpojumus uzņē
mumos, kuri ir iekļauti daudz
bērnu ģimeņu atbalsta program
mā. Visu daudzbērnu ģimenēm 
draudzīgo uzņēmumu sarakstu 
iespējams aplūkot interneta viet
nē www.godagimene.lv. Atlaižu 
piedāvājuma saraksts, ko varēs 
izmantot ar šo karti, tiek regulāri 
papildināts un šobrīd sasniedz 
jau ap 50 uzņēmumu.

Lai daudzbērnu ģimenēm 
būtu iespēja saņemt “3+ 
Ģimenes karti”, interneta vietnē  
www.godagimene.lv būs jāaizpil
da kartes pieteikuma elektro niskā 
veidlapa, precīzi norādot lūgto 
informāciju par sevi un saviem 
bērniem, kā arī norādot adresi, uz 
kuru karti nosūtīt vai arī vērsties 
deklarētajā pašvaldībā.

Projektā paredzētas vairākas 
aktivitātes daudzbērnu ģimeņu 
atbalsta sistēmas izveidei val
stī  pētījumi par daudzbērnu 
ģimenēm, karšu ieviešana un 
izplatīšana, informatīva kam
paņa un materiāli par karšu 
programmu un daudzbēr
nu ģimeņu stāvokli Latvijā, 
daudzbērnu ģimeņu portāla  
www.godagimene.lv izveide un 
uzturēšana, darbs ar pašvaldībām 
un uzņēmumiem, kas piedāvā at
laides daudzbērnu ģimenēm.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada dome pār

dod atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu:

Viestura iela 29 – 5, Gul
bene, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 0025, kas sas
tāv no viena divistabu dzīvokļa ar 
kadastra apzīmējumu 5001 009 
0276 001 005, 52,5 m2 platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
EUR 1700,00, nodrošinājums ir 
EUR 170,00. Izsole notiks 2014.
gada 11.decembrī plkst.10:00  
Gulbenes novada domē Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323. kab. Pirm
pirkuma tiesību nav. Nekustamo 
īpašumu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no
maksas pirkuma līgumu.

Viestura iela 29 – 6, Gul
bene, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 0158, kas sas
tāv no viena dzīvokļa ar kadastra 
apzīmējumu 5001 009 0276 001 
006, 31,3 m2 platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
900,00, nodrošinājums ir EUR 
90,00. Izsole notiks 2014.gada 
11.decembrī plkst.10:20 Gul
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323. kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

Gulbenes novada dome pār
dod atklātā mutiskā atkārtotā 
izsolē ar augšupejošu soli nekus
tamo īpašumu:

Stāmerienas pagastā ar no
saukumu “Malēji”, kadastra 
numurs 5088 004 0170, kas sas
tāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5088 004 
0170, 1,06 ha platībā, un uz tās es

ošas dzīvojamās mājas ar kadas
tra apzīmējumu 5088 004 0170 
001, 66 m2 platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
2134,31, nodrošinājums ir EUR 
213,43. Izsole notiks 2014.gada 
11.decembrī plkst.10:40  Gul
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323. kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

Daukstu pagastā ar nosau
kumu “Urgas”, kadastra numurs 
5048 004 0242, kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadas
tra apzīmējumu 5048 004 0242, 
0,2937 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir EUR 
990, nodrošinājums ir EUR 99. 
Izsole notiks 2014.gada 11.de
cembrī plkst.11:00 Gulbenes 
novada domē Ābeļu ielā 2, Gul
benē, 323. kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Samaksa par nosolī
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu notei
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323. kab., katru darba 
dienu no plkst.9:00  līdz 16:00, 
līdz 2014.gada 10.decembrim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Traktora Belarus MTZ 320 izsole 4.decembrī
Gulbenes novada Gulbenes 

pilsētas pārvalde pārdod atklātā 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli Gulbenes pilsētas pārvaldes 
uzskaitē esošo traktoru Belarus 
MTZ 320, 2000.gada izlaidums, 
valsts reģistrācijas numura zīme 
T 1561 LC.

Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir EUR 2380,00 (divi tūks
toši trīs simti astoņdesmit euro 00 
centi). Izsoles solis EUR 50,00 
(piecdesmit euro 00 centi). No
drošinājums 10% no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas – EUR 
238,00 (divi simti trīsdesmit as

toņi euro 00 centi).
Izsolāmo kustamo mantu var 

apskatīt, sākot no sludinājuma 
publicēšanas dienas Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
www.gulbene.lv, un laikrakstā 
„Gulbenes Novada Ziņas” līdz 
2014.gada 26.novembrim, Dīķa 
ielā 1, Gulbenē, iepriekš sa
skaņojot to pa tālruni 29354272 
(Ligita).

Izsole notiks 2014.gada 4.de
cembrī plkst.11:00, Dīķa ielā 1, 
Gulbenē.

Iepazīties ar izsoles notei
kumiem un iesniegt pieteikumus 

par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos minēta jiem 
dokumentiem var Gulbenes 
pilsētas pārvaldē, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 1.stāvā, 105.kabinetā 
pie biroja administratores, katru 
darba dienu no plkst.9:00 līdz 
16:00, sākot ar sludinājuma pub
licēšanas dienu līdz 2014.gada 
26.novembra plkst.15:00. Izsoles 
noteikumi pieejami arī Gul
benes novada pašvaldības mā
jas lapā www.gulbene.lv, sadaļā 
„Pašvaldības informācija”→ 
„Nomā un pārdod”.

Nodrošinājums jāiemaksā 

Gulbenes novada Gulbenes 
pilsētas pārvaldes, reģistrāci
jas Nr.90000017472, kontā 
AS SEB banka, Nr. LV41UN
LA0007013130719, kods UN
LALV2X; kontā AS Swedbank, 
Nr.LV98HABA000140J054709, 
kods HABALV22, vai jāie
maksā Gulbenes pilsētas pārval
des kasē pirms pieteikuma par 
piedalīšanos izsolē iesniegšanas 
dienas.

Piedāvātā augstākā summa 
par kustamo mantu jāsamaksā 7 
(septiņu) dienu laikā no izsoles 
dienas.
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Lappusi sagatvoja sabiedrisko attiecību speciāliste Gunta Krevica

Ik gadu valsts svētkos Gul-
benes novada dome godina 
tos novada iedzīvotājus, kuri 
ar savu darbību ir veicinājuši 
novada attīstību, izaugsmi, un 
popularizējuši tā vārdu gan 
Latvijā, gan pasaulē. 18.no
vembrī svinīgi Gulbenes novada 
pašvaldības augstāko apbalvoju
mu  Goda diplomu  pasniegs: 

Andim Augulim – par 
sasniegumiem uzņēmējdarbībā 
un ilggadēju, nozīmīgu, daudz
veidīgu atbalstu sabiedrības ak
tivitātēm;

Mārim Sliedem – par sasnie
gumiem uzņēmējdarbībā un ilg
gadēju, nozīmīgu, daudzveidīgu 
atbalstu sabiedrības aktivitātēm;

Daumantam Dreiškenam 
– par ilggadēju sporta popular
izēšanu un Gulbenes novada at
pazīstamības veicināšanu Latvijā 
un  ārpus valsts robežām.

Gulbenes novada pašvaldības 
Atzinības raksti pieņemšanā pie 
domes priekšsēdētāja Nikolaja 
Stepanova tiks pasniegti: 

Guntim Princovam – par 
nozīmīgu ieguldījumu skolēnu 
attīstībā un aktīvu iesaistīšanos 
novada kultūras un sporta dzīvē;

Vijai Poļakai – par radošo 
ieguldījumu Gulbenes novada 
kultūras dzīves dažādošanā;

Ainai Rubenei – par atbil
dīgu un nesavtīgu darbu skolēnu 
un iedzīvotāju sporta dzīves 
veicināšanā;

Mārtiņam Paulovičam – par 
inovatīvu un radošu ideju attīstī
bu bioloģiskajā lauksaimniecībā;

Gunāram Pāvuliņam – par 
ilggadēju ieguldījumu novada 
sporta dzīves attīstībā un jau
niešu iesaistīšanu sporta aktivi
tātēs;

Sarmītei Nikandrovai – par 
ilggadēju, veiksmīgu un radošu 
pieeju pedagoģiskā procesa or
ganizēšanā darbā ar skolēniem;

Gunāram Rubenim – par 
nozīmīgu ieguldījumu Gulbenes 
novada veterānu sporta attīstībā;

Astrīdai Dzērvei – par 
veiksmīgu sadarbību ar Litenes 
pagasta pārvaldi sabiedriskajā 
un kultūras dzīvē, un novada tēla 
spodrināšanā caur viesmīlību un 
uzņēmējdarbību;

Maijai Leimanei – par ilg
gadēju ieguldījumu novada 
kultūras un sabiedriskajā dzīvē;

Kristīnei Bekmanei – 
par aktivitāti un radošu darbu 
kultūras jomā un Līgo pagasta 
sabiedriskajā dzīvē;

Ligitai Zvaigznekalnei – par 
ievērojamu ieguldījumu novada 
kultūras un sabiedriskajā dzīvē;

Mārai Aizupietei – par ilg
gadēju, pašaizliedzīgu darbu un 
aktīvu līdzdalību Lejasciema pa
gasta sabiedriskajā dzīvē;

Herundai Zušai – par ilg
gadēju, godprātīgu darbu un ak
tīvu līdzdalību Beļavas pagasta 
sabiedriskajā dzīvē;

Birutai Pokulei – par ilg
gadēju, pašaizliedzīgu darbu 
Kokaru dzimtas vēstures iz
zināšanā un apkopošanā;

Oskaram Kreišmanim – par 
ieguldījumu novada jauniešu 
sporta aktivitāšu organizēšanā un 
sabiedriskas dzīves attīstībā;

Laimai Klimonai – par ilg
gadēju darbu farmācijas nozarē 
un radošu, pašaizliedzīgu darbu 
Lizuma pagasta sabiedriskajā 
dzīvē;

Zeltītei Stradei – par iz

ciliem panākumiem valsts un 
starptautiska mēroga šautriņu 
mešanas sacensībās;

Inesei Lesiņai – par augs
to atbildības sajūtu un ieguldīto 
darbu sociālās aprūpes centra 
„Siltais” darbības uzsākšanā;

Annai Būmanei – par ilg
gadīgu, nesavtīgu darbu Gul
benes Neatliekamās medicīnis
kās palīdzības dienestā;

Gvido Priedulim – par 
priekšzīmīgu un ilggadēju dien
estu Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Vidzemes 
reģiona brigādes Gulbenes daļā;

Ivo Mazūram – par 
priekšzīmīgu un ilggadēju dien
estu Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta Vidzemes 
reģiona brigādes Gulbenes daļā.

Gulbenes novada Pateicības 
rakstus pasākuma laikā pārvaldē 
pasniegs: 

Dainai Tilgasei – par ilg
gadēju pirtnieces darbu;

Gerdai Sirmajai – par 
nozīmīgu ieguldījumu Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas attīstībā un iegul
dīto darbu orientēšanās sporta 
attīstībā un popularizēšanā Gul
benes novadā;

Daigai Tipānei – par ie
guldījumu skolēnu audzināšanā, 
pedagoga profesionālo meis
tarību, projektu realizāciju un 
pašaizliedzību darbā ar skolēnu 
tautisko deju kolektīviem;

Raisai Ragai – par iegul
dīto darbu karjeras izglītības 
īstenošanā Gulbenes 2.vidus
skolā un novada skolēnu mo
tivēšanā personības attīstībai;

Vilnim Lamsterim – par 
pašaizliedzīgu un prasmīgu dar
ba pienākumu veikšanu;

Aijai Korulei – par ilggadēju, 
atbildīgu un augsti profesionālu 
amata pienākumu pildīšanu;

Ārijai Samsonovai – par 
nesavtīgu darba pienākumu 
veikšanu un ieguldījumu Gul
benes novada volejbola attīstībā;

Līvijai Mantonei – par mūža 
ieguldījumu pedagoģijā, labiem 
skolēnu sasniegumiem matemā
tikā valsts pārbaudes darbos un 
ikdienas mācību procesā;

Ainai Zvaigznekalnei – par 
ilggadēju darbu pedagoģijā, ak
tīvu sabiedrisko darbu;

Mārcim Rudzītim – par pro
fesionālu ieguldījumu izglītībā, 
kvalitatīvu pedagoģisko darbu un 
augstiem skolēnu sasniegumiem 
sportā;

Mirdzai Rankai – par ilg
gadēju direktora vietnieces 
izglītības darbā amata pienāku
mu pildīšanu, Lizuma vidussko
las attīstības veicināšanu, aktīvu 
darbu dabaszinātņu projektu 
īstenošanā Lizuma vidusskolā;

Nanijai Biezajai – par ino
vāciju ieviešanu un popula
rizēšanu darbā ar skolēniem, ra
došu sadarbību ar kolēģiem un 
skolēnu vecākiem;

Sarmītei Stradei – par pro
fesionālās pieredzes popula
rizēšanu darbā ar pirmsskolas un 
sākumskolas skolēniem;

Ingai Sebrei – par inovāci
ju ieviešanu un popularizēšanu 
darbā ar skolēniem, radošu sa
darbību ar kolēģiem un skolēnu 
vecākiem;

Atim Jencītim – par  
nozīmīgu ieguldījumu Gulbenes 
novada brīvās cīņas sporta veida 
attīstībā.

Pasniegs novada  
apbalvojumus

Atdzimst telpas “Auseklītī”
Vita Lāčkāja,
Gulbenes novada domes
Attīstības un projektu nodaļas
projektu vadītāja

Noslēgusies projekta „Gul-
benes pilsētas 3.pirmsskolas 
izglītības iestādes  „Auseklī-
tis”” aktivitāšu īstenošana, kas 
uzsākta 2013.gada 7.jūnijā. 
Līdz šim paveiktas visas projekta 
ietvaros plānotās darbības – iz
veidota piebūve, rekonstruēta 
ventilācijas sistēma, izveidota 
bērnu ratiņu novietne, rekon
struētas palīgtelpas cokolstāvā 
un otrā stāva zāle, rekonstruē
tas trīs kāpņu telpas, izbūvēts 
stacionārais aprīkojums jauniz
būvētajā grupiņā un iebūvējamā 
virtuves iekārta.

Lai radītu papildus vietas 
izglītojamajiem, tika veikta ēkas 
rekonstrukcija, izveidojot tai 
nelielu piebūvi un pārplānojot 
administratīvās un saimniecības 
telpas, lai atbrīvotu vietu no
darbību telpām. Tika veiktas 
būtiskas ventilācijas sistēmas 
izmaiņas, lai nodrošinātu atbils
tošu gaisa apmaiņu visā ēkā. 
Jaunā ventilācija sistēma tika 
izveidota ar siltuma atgūšanu, 
t.i., rekuperācijas sistēma. Jaunā 
ventilācijas sistēma nodrošina 
enerģijas ietaupīšanu.

Rekonstruējot cokolstāva tel
pu, tika demontēta betona grīda 
un izveidota jauna, siltināta grīda 
ar linoleja segumu, ierīkota ap
kures sistēma, kā arī veikta sienu 

un griestu apdare.
Rekonstruēta otrā stāva zāle, 

tajā nomainot esošo grīdas segu
mu, atjaunojot zāles sienu un 
griestu apdari un uzstādot jaunus 
gaismas ķermeņus ar energoefek
tīvām LED spuldzēm.

Otrajā stāvā uzstādīti 6 četr
vietīgi stacionāri iebūvēti ģērb
tuves skapīši ar soliņiem, plauk
tiņu apaviem, skapīti. Speciāli 
sagatavotā telpā izbūvēta iebūvē
jamā virtuves iekārta.

Veikta trīs kāpņu telpu rekon
strukcija, nomainot nolietojušos 
flīžu segumu kāpņu laukumos 
pret jaunu flīžu segumu, veicot 
arī pakāpienu apdari ar pret
slīdes materiālu. Vienā no kāpņu 
telpām (no ieejas ēkā līdz 1.stā
va līme nim) veikts kāpņu laida 
paplatinājums, kā arī ierīkota 
rampa.

Projekta rezultātā radītas 
papildus 25 vietas izglītoja miem 

pirmsskolas izglītības iestādē 
„Auseklītis”, tādejādi uzlabojot 
pirmsskolas izglītības iestāžu in
frastruktūru un pieejamību Gul
benē un tās apkārtnē un veici
not vienlīdzīgas nodarbinātības 
iespējas ģimenēs ar bērniem. 
Līdz ar projekta noslēgumu atri
sināts vietu trūkums Gulbenes 
pilsētas pirmsskolas izglītības 
iestādēs.

PII „Auseklītis” rekon
strukcija tiek veikta ar Ei
ropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu, projekta 
Nr. 3DP/3.1.4.3.0/13/IPIA/
VRAA/010.

Projekta kopējās izmaksas 
ir EUR 355717,95, tajā skaitā 
ERAF finansējums – EUR 
302360,26, valsts budžeta dotāci
ja – EUR 10671,54 un Gulbenes 
novada domes līdzfinansējums – 
EUR 42686,15.

Rīgas ielas posmā uzsākta asfalta ieklāšana
29.oktobrī uzsākta asfalta 

ieklāšana Rīgas ielas posmā 
no Blaumaņa ielas līdz Dzilnas 
ielai. Pirmās divas asfalta kārtas 
ir ieklātas, bet trešo kārtu ieklās 
nākamā gada pavasarī. Kamēr 
laikapstākļi atļaus, darbu veicēji 
turpina ietvju izbūvi. Vienā ielas 
pusē tā jau ir gatava.

Rīgas ielas posma rekon
strukcija uzsākta šā gada jūlijā. 
Šajā posmā abās ielas pusēs būs 
ietve ar veloceliņu, jauns ener
goefektīvs apgaismojums, kas 
darbosies šogad, un jauna lie
tus kanalizācijas sistēma. Tā kā 
nākotnē ir plānota Brīvības ielas 
rekonstrukcija, tad šajā reizē re
konstruēts tiks minētais posms 
līdz Dzilnas ielai.

„Pēc ielas rekonstrukcijas 
darbu pabeigšanas, satiksmi Rī
gas un Blaumaņa ielas krusto
jumā regulēs luksofori. Šogad tie 
tiks saprogrammēti un izmēģinā
ti, bet pa ziemu vēl nedarbosies, 
jo nebūs ieklāti ielu horizontālie 

apzīmējumi un uzstādītas ceļa 
zīmes. Luksofori darbu varētu 
sākt nākamā gada maija beigās 
– jūnija sākumā,” informē Gul
benes novada domes Attīstības 
un projektu nodaļas vadītājs 
Jānis Barinskis.

1.augustā  tika veikti grozī
jumi ar Satiksmes ministriju 
noslēgtajā vienošanās, pagarinot 
projekta īstenošanas termiņu līdz 

2015.gada 31.augustam.
Rekonstrukcijas dar

bi tiek veikti projekta 
Nr.3DP/3.2.1.2.0./12/APIA/
SM/017 „Blaumaņa ielas rekon
strukcija Gulbenē” ietvaros. Pro
jekta attiecināmās izmaksas ir 
EUR 2 916 887,21. 74,99 % no 
tām finansē Eiropas Reģionālais 
attīstības fonds, 22,01 %  
pašvaldība, 3%  valsts budžeta 
dotācija

Rīgas iela 30.10.2014.

Asfalts Naglenes ielā būs nākamgad
Turpinot uzņēmējdarbībai 

nozīmīgo ielu rekonstrukciju 
Gulbenē, šobrīd Naglenes ielā 
norit salizturīgā slāņa izbūve. 
Ja laikapstākļi būs labvēlīgi, 
tad šogad varēs veikt vēl dažā
dus rakšanas darbus, bet asfalta 
ieklāšana plānota nākamgad. Na
glenes ielu rekonstruēs 990 met
ru garumā posmā no Naglenes 
ielas un Stacijas ielas krustoju
ma līdz pilsētas robežai, veicot 
pilnu ceļa segas rekonstrukciju 
un atrisinot problēmu ar ūdens 
novadi no ceļa klātnes. Projekta 
rezultātā brauktuve būs 7m plata, 
līdzšinējo 5,506,50m vietā. Tiks 
uzstādīta autobusa pietura ar no

jumi.
Šogad ir noslēgušies dar

bi visā garumā rekonstruētajā 
Robežu ielā. Uz pavasari ir atlikti 
apzaļumošanas darbi, kā arī hori
zontālo apzīmējumu krāsošana. 
Šāda situācija ir arī Ozolu ielas 
slīpajam atzaram, kas ved gar 
ūdenstorni.

Projekta rezultātā vēl ir sakār
totas Draudzesskolas iela, Ozolu 
iela, Rēzeknes iela, Zvaigžņu 
iela un Dzelzceļa ielas stāvlau
kums.

Projekta „Uzņēmējdar
bībai nozīmīgo ielu rekon
strukcija Gulbenes pilsētā” 

Nr. 3DP/3.6.1.1.0/13/IPIA/
VRAA/004 kopējās izmaksas ir 
EUR 2000079,01, t. sk. ERAF 
finansējums – EUR 1700067,16, 
valsts budžeta dotācija – EUR 
60002,37, pašvaldības līdzfi
nansējums – EUR 240009,48. 
Projekts tiek īstenots aktivi
tātes “Nacionālas un reģionālas 
nozīmes attīstības centru izaug
smes veicināšana līdzsvarotai 
valsts attīstībai” ietvaros.



NOVADA DOME INFORMĒ4 Ziņas, novembris

www.gulbene.lv

„Balvu un Gulbenes slimnīcu apvienība” turpina izaugsmi un uzsāk 
cīņu ar parādniekiem
Marģers Zeitmanis,  
SIA “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienības” valdes 
priekšsēdētājs

SIA „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” ir veiksmī-
gi noslēgusi 2013.finanšu gadu 
un turpina veiksmīgu izaug-
smi, attīstot veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību 
tuvāk novadu iedzīvotāju 
dzīvesvietai. Šovasar uzņē
mums pilnībā ir norēķinājies par 
iepriekšējos gados uzkrātajiem 
nodokļu parādiem, ko atzinīgi 
novērtējis arī Valsts ieņēmumu 
dienests, iekļaujot uzņēmumu 
labo komersantu sarakstā. Tajā 
pašā laikā „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienības” izaugsmi 
var bremzēt nesamaksātās pa
cientu iemaksas par slimnīcas 
sniegtajiem pakalpojumiem un 
ārstu vizītēm. Kopējā pacientu 
parāda summa šobrīd ir vairāk 
nekā 58 000 eiro, kas ir par 10 

000 eiro vairāk nekā šajā pašā 
laika periodā pērn. Slimnīcu 
apvienība patur tiesības vērsties 
pret pacientiem nemaksātājiem 
ar parādu piedziņu tiesā. 

Slimnīcu apvienības valde 
rūpīgi uzklausa ikvienu iero
sinājumu, lai nākotnē varētu 
sava reģiona iedzīvotājiem no
drošināt arvien plašāku veselības 
aprūpes pakalpojumu spektru un 
piesaistītu jaunus speciālistus. 
Tomēr visu labi iesākto un uz at
tīstību tendēto ārkārtīgi bremzē 
nesamaksātās pacientu iemak
sas par vizītēm pie ambulatora
jiem speciālistiem, uzņemšanas 
nodaļās, kā arī par ārstēšanos 
stacionārā. Kopumā uz šo brī
di parādu summa ir sasniegusi 
58240,00EUR, kas pagājuša
jā gadā uz šo pašu laiku bija 
49300EUR, tas ir būtisks pieau
gums un liek domāt par ļaun
prātīgu nemaksāšanu. Slimnīcās 
tiek veikta visu pacientu datu 
reģistrēšana, tāpēc mēs rūpī

gi apsveram iespēju vērsties ar 
parādu piedziņu tiesā, bet ļaun
prātīgas nemaksāšanas gadījumā 
parādniekiem pat atteikt plānvei
da medicīnisko palīdzību.

2011.gada nogalē Gul
benes un Balvu slimnīcas bija 
uz bankrota sliekšņa un novadu 
pašvaldības pieņēma lēmumu iz
veidot krīzes vadības komandu, 
lai, izmantojot esošos resursus, 
varētu nodrošināt slimnīcu turp
māko darbību un attīstību. Tā 
rezultātā tika veikta abu slimnīcu 
restrukturizācija ar mērķi izslēgt 
abu slimnīcu darbā dublējošās 
funkcijas un optimizēt slimnīcu 
darbu, saglabājot medicīniskās 
aprūpes pieejamību reģionu 
iedzīvotājiem. 

Pērn pēc vērienīgas reno
vācijas tika atklātas Balvu un 
Gulbenes reģionālās slimnīcas 
ēkas, īstenojot abu reģionālo 
slimnīcu veselības aprūpes infra
struktūras uzlabošanu un slimnī
cas ēku rekonstrukcijas darbus. 

Pateicoties Eiropas Savienības 
finansējumam vairāk nekā 3,5 
miljonu eiro apmērā gan Balvu 
slimnīcas, gan Gulbenes slimnī
cas pacienti un darbinieki iz
bauda sakārtotas infrastruktūras 
priekšrocības  operāciju zāle ir 
aprīkota ar modernām tehnoloģi
jām, jaunas iekārtas ir iegādātas 
arī uzņemšanas noda ļām un re
animācijas nodaļai. Personāls 
un pacienti priecājas par ērtām, 
izremontētām telpām, kas 
būtiski uzlabojis darba vidi abās 
slimnīcās. Pacientu uzturēšanās 
slimnīcā kļuvusi komfortablāka 
pateicoties daudza jiem mūsdie
nīgajiem sanitārajiem mezgliem, 
labai ventilācijas un skābekļa ap
gādes sistēmai.

Slimnīcas infekciju noda
ļa kopš šī gada sākuma ir 
pārcēlusies uz jaunām, mūsdie
nīgām telpām, veco ēku atstājot 
vēsturei. 

Balvu slimnīca ir saglabājusi 
“Mazulim draudzīgas slimnīcas” 

nosaukumu un pagājušajā gadā 
te pasaulē nākuši 356 mazuļi un 
šogad līdz oktobrim par savu iz
vēlējušies 215 mazuļu vecāki no 
dažādām Lavijas pilsētām. Bal
vus par dzimšanas vietu izvēlas 
tieši īpašās attieksmes, miera un 
individuālās aprūpes dēļ. 

Balvu un Gulbenes slimnīcās 
ieviesti arī vairāki jauni pa
kalpojumi iedzīvotājiem: Bal
vos šobrīd ir pieejams Holtera 
monitorēšanas izmeklējums, kur 
sirds veselības pārbaudi veic 
Dr.Sarmīte Pužule, kāju vēnu 
doplerogrāfiju veic Dr.Vladimirs 
Sorokins, pieejams datorto
mogrāfijas izmeklējums ambula
toriem pacientiem, oktobrī darbu 
uzsākusi āreste nefroloģe Dr. 
Zepa un ārsts neirologs Dr. No
viks. Gulbenē tiek sniegti kaulu 
blīvuma mērīšanas pakalpojumi 
ar osteodensitometrijas iekārtu. 
Slimnīcu apvienībai piesaistīti 
vairāki jauni anesteziologi un 
jauna ķirurģe rezidente.

Beļavas ciemā turpinās  
ūdenssaimniecības attīstība

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi
tātes „Ūdenssaimniecības infra
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Beļavas pagas
ta Beļavas ciemā tiek īstenots 
projekts „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada Beļa
vas pagasta Beļavas ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/037/012). 

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2013.gada 5.septembra 
līdz 2015.gada 4.septembrim, 
kopumā 24 mēneši. Projek
ta kopējās izmaksas: EUR 446 
922,70. Projekta kopējās at
tiecināmās izmaksas EUR 369 
357,60, no kurām ERAF līdz
finansējums: EUR 313 953,96 
jeb 85%. Gulbenes novada 
pašvaldības līdzfinansējums: 
EUR 132 968, 74. 

Šobrīd turpinās šī gada maija 
beigās uzsāktie būvniecības darbi  
 būvniecības darbu ietvaros tiek 
veikta artēziskā urbuma „Beļava 
I” rekonstrukcija, jaunas ūdens 
atdzelžošanas stacijas izbūve, es
ošo ūdensapgādes cauruļvadu re
konstrukcija (1 175m), artēziskā 
urbuma „Beļava II” tamponēša
na, jaunu notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu izbūve, jaunas kanalizāci
jas sūkņu stacijas izveide, esošo 
kanalizācijas cauruļvadu rekon
strukcija (645 m). Būvniecības 
darbus veic SIA “ĢL Konsul
tants”, būvuzraudzību nodrošina 
Pilnsabiedrība “Akorda&KPR”, 
tehniskā projekta izstrādi veica 
un autoruzraudzību būvniecības 
darbiem nodrošina SIA „Belss”. 
Būvniecības darbu termiņš ir 
2015.gada 29.janvāris

Ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru ir panākta 
vienošanās par papildus dar biem, 
kas tiks segti esošā projekta 
budžeta ietvaros no iepirkumos 

ietaupītajiem finanšu līdzekļiem 
kopumā EUR 122 078,03 ap
mērā, no kuriem attiecināmās 
izmaksas ir EUR 100 890,93. 
Projektā plānots veikt papildus 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk
ciju – 980 m.  Lai nodrošinātu 
projektā paredzētos papildus 
darbus, ir veikta tehniskā projek
ta izstrāde, kā arī ir veikts iepir
kums par būvniecības darbiem.

Projektu rezultātā Beļa
vas pagasta Beļavas ciemā tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kva
litāte, samazināts ar notekūde
ņiem vidē ienestais piesārņo
jums kā arī kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Rēveļu ciemā pabeigti 
būvniecības darbi

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. akti
vitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Gul
benes novada Rankas pagastā 
tiek īstenots projekts „Ūdens
saimniecības attīstība Gulbenes 
novada Rankas pagasta Rēveļu 
ciemā” (ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/206/049). Projekta 
realizācijas termiņš ir no 2013.
gada 4.septembra līdz 2014.gada 
3.decembim, kopumā 15 mēneši. 
Projekta kopējās izmaksas EUR 
159 597,92. ERAF līdzfinansē
jums projektam ir EUR 109 
954,02 jeb 84,63% no attiecinā
majām izmaksām, bet Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansē
jums: EUR 49 643,90. 

2014.gada 15.oktobrī projek
ta ietvaros pabeigti būvniecības 
darbi: Rēveļu ciemā veikta eso
šā dziļurbuma tamponēšana un 
jauna artēziskā dziļurbuma iz
būve, jaunas atdzelžošanas stac
ijas izbūve, esošā ūdenstorņa 

demontāža (ūdens spiedienu 
apgādes sistēmā turpmāk no
drošinās divi 500 litru tilpuma 
hidrofori un ūdensapgādi elek
troenerģijas padeves pārtrau
kuma gadījumos nodrošinās 
dīzeļģe nerators, kas darbojas 
automātiskā režīmā), esošo 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk
cija (185.7 m), jaunu bioloģisko 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
BIO M 20 izbūve. 

Būvniecības darbus projek
ta ietvaros veica SIA „Siltum
komforts”, būvuzraudzību no
drošināja SIA „Sistēmeksperts”, 
tehnisko projektu izstrādāja un 
autoruzraudzību nodrošināja SIA 
„Belss” .

Projekta rezultātā Rankas 
pagasta Rēveļu ciemā tiks 
uzlabota dzeramā ūdens kva
litāte, samazināts ar notekūde
ņiem vidē ienestais piesārņo
jums kā arī kopumā uzlaboti 
ūdenssaimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Uzlabo ūdens kvalitāti Stradu ciemā
Infrastruktūra un pa-

kalpojumi” 3.4.1.1. aktivitātes 
„Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Stradu pagastā 
tiek īstenots projekts „Ūdens
saimniecības attīstība Gulbenes 
novada Stradu pagasta Stradu 
ciemā” (ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/0l1/050). 

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2013.gada 6.septembra līdz 
2015.gada 5.jūlijam, kopumā 22 
mēneši. Projekta kopējās izmak
sas ir EUR 563 784,32, projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
ir  EUR 465 903,35. ERAF līdz
finansējums projektam ir EUR 
396 017,85 jeb 85% no attiecinā
majām izmaksām, bet Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansē
jums projektam ir EUR 167 
766,47. Projekta vadību nodroši
na Stradu pagasta pārvalde.

2014.gada 22.septembrī 
pabeigti šī gada aprīlī uzsāktie 
būvniecības darbi: būvniecību 
veica SIA “Halle B”, būvuz
raudzību nodrošināja Imants 
Akmentiņš, autoruzraudzī
bu būvniecības darbiem no

drošināja SIA „DGD projekti”. 
Būvniecības darbu ietvaros tika 
veikta esošā dziļurbuma rekon
strukcija, rezerves dziļurbuma 
tamponēšana, jaunas ūdens at
dzelžošanas stacijas izbūve, 
ūdensapgādes tīklu rekonstrukci
ja (1745,17 m), jaunu bioloģisko 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
izbūve, kanalizācijas tīklu rekon
strukcija (1358,33 m).

Ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru ir panākta vienošanās 
par papildus dar biem, kas tiks 
segti esošā projekta budžeta iet
varos no iepirkumos ietaupīta
jiem finanšu līdzekļiem kopumā 
EUR 199 099,89 (no kuriem at
tiecināmās izmaksas ir EUR 164 
545,36) apmērā. Projektā plānots 

veikt šādus papildus darbus: 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk
ciju – 710 m; jaunu ūdensapgādes 
tīklu izbūvi – 175 m; kanalizāci
jas tīklu rekonstrukciju 1057 m; 
jaunu kanalizācijas tīklu izbūvi – 
390 m. Lai nodrošinātu projektā 
paredzētos papildus būvniecības 
darbus tiks nodrošināta tehniskā 
projekta izstrāde un tiks veikti 
nepieciešamie iepirkumi.

Projekta rezultātā Stradu pa
gasta Stradu ciemā tiks uzlabo
ta dzeramā ūdens kvalitāte un 
samazināts ar notekūdeņiem 
vidē ienestais piesārņojums, 
kā arī kopumā uzlaboti ūdens
saimniecības pakalpojumi 
iedzīvotājiem.

Informāciju sagatavoja Daiga Muktupāvela, Gulbenes novada 
domes  Attīstības un projektu nodaļas projektu vadītāja
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Turpinās iedzīvotāju izglītošana  
atkritumu apsaimniekošanā
Dace Āriņa, Rūta Bendere, 
biedrība „Latvijas Atkritumu 
saimniecības asociācija”

Biedrība „Latvijas Atkri-
tumu saimniecības asociācija” 
(LASA) no 3. līdz 7.novem-
brim  Gulbenes novada skolās 
un novada pagastu centros 
tika realizēts projekts „At-
kritumu apsaimniekošanas 
informatīvā nedēļa Gulbenes 
novadā”, ko līdzfinansē Latvijas 
vides aizsardzības fonds (reģ.nr. 
108/297/2014). Projekts notiek 
sadarbībā ar Gulbenes novada 
domi un atkritumu apsaimnie
kotāju SIA „Vides pakalpojumu 
grupa”. Projekta ietvaros notika 
plaša informatīvā kampaņa no
vada skolās un pagastu centros, 
speciālistiem tiekoties ar pagasta 
vadību, iedzīvotājiem, uzņēmē
jiem, kā arī māju apsaimniekotā
jiem. 

Projekta mērķis  veicināt 
Gulbenes novada vispārizglīto
jošo skolu skolēnus, iedzīvotājus 
un uzņēmējus iesaistīties un ak
tīvāk piedalīties sadzīves atkri
tumu šķirošanā to rašanās vietā 
un atšķirotos bioloģiskos atkri
tumus pārstrādāt uz vietas, kā arī 
veicināt būvniecības atkritumu 
šķirošanu un izmantošanu, sa
mazināt to nonākšanu atkritumu 
apglabāšanas poligonā. Savukārt 
pašvaldība tika aicināta aktīvāk 
organizēt ar atkritumu saimniecī
bu saistīto prasību ieviešanu un, 
pirmkārt, nodrošināt novada 
iedzīvotājiem iespēju atšķirotos 
atkritumus novietot atbilstošos 
konteineros, kā arī izveidot bio
loģisko atkritumu – lapu, zāles, 
sasmalcinātas koksnes kom
postēšanas vietas katrā pagastā. 
Bez ikdienas atkritumiem, ko 
pamatā veido iepakojums, lau
kos ir daudz dabīgie organiskie 
materiāli, kurus, pārstrādājot 
par kompostu, var izmantot kā 
mēslojumu. Pagastos būtu ne
pieciešams arī izveidot nelielus 
ierobežotus laukumus lielgaba
rīta un elektrisko un elektronisko 
atkritumu uzkrāšanai. Te būtu 
nepieciešama arī vieta sadzīves 
bīstamo atkritumu savākšanai un 
uzglabāšanai. 

Mūsu atkritumu „grozā” 
vidēji katram valsts iedzīvotā
jam gadā iekrājas līdz 250 kg 
mājsaimniecībā radušos atkri
tumu. Pamatā tie ir pārtikas un 
zaļie dārza atkritumi ~35%, 
papīrs un kartons ~17%, dažā
da veida plastmasa~14%, stikls 
~9%, metāls ~3%, bet pārējie ir 
22%, no kuriem ~2% ir sadzīves 
bīstamie atkritumi (baterijas, 
lakas, krāsas, medikamenti u.c.), 
kā arī lielgabarīta atkritumi (mē
beles, elektriskās un elektro

niskās iekārts), autiņbiksītes un 
citas higiēnas preces, un atse
višķi ikdienā saplīsuši priekšmeti 
– rotaļlietas, trauki u.c. Lielākā 
daļa no šiem atkritumiem nonāk 
sadzīves atkritumu konteinerā 
vai tiek neatbilstoši sadedzināti 
vai ierakti zemē, piesārņojot vidi 
un nodarot pašiem sev un ap
kārtējai videi būtisku kaitējumu. 
Tas ka šis otrs variants ir tik plaši 
izmantots novadā, par to liecina 
atkritumu apglabāšanas poligo
na „Kaudzītes” sniegtie dati, jo 
uz vienu iedzīvotāju Malienas 
reģionā tiek savākts un noglabāts 
vidēji divas reizes mazāk atkri
tumu nekā pārejā Latvijā un arī 
šķiroti savāktais daudzums nav 
nekāds ievērojamais, tas visa 
gada laikā ir mazāks par vienā  
eko laukumā savākto daudzumu. 

 Iedzīvotāju teorētiski radītā 
atkritumu daudzuma (250 kg/
gadā/iedzīv.) un praktiski poli
gonā apglabāto atkritumu dau
dzuma salīdzinājums. 

Šķiroti savākto atkritumu (t/
gadā) daudzuma salīdzinājums 
starp SIA „Alba” savāktajiem un 
SIA „ZAAO” datiem par 2 EKO 
laukumiem Ziemeļvidzemē 

Viens no izskaidrojumiem 
– centralizēti savāktie atkritumi 
maksā naudu. Jau tagad, pieaugot 
dabas resursu nodoklim, 1 ton
nas poligonā noglabāto atkritu
mu cena ir 50 EUR. Ja ģimenes 
locekļu skaits ir vidēji 4 cilvēki, 
tad gadā nešķirotu atkritumu ap
saimniekošana, ietverot nogla
bāšanu, ģimenei var izmaksāt 
vidēji 100 150 EUR. Šo summu 
var jūtami samazināt katrā māj
saimniecībā uzsākot atkritumu 
šķirošanu  vismaz 5 grupās – bio
loģiskie atkritumi, papīrs un kar
tons, plastmasa, stikls un pārējie 
nešķirotie atkritumi (kuros ne
ietilpst sadzīves bīstamie atkritu
mi). Pirmo no atkritumu veidiem 
var pārstrādāt kompostā un liet
derīgi izmantot kā mēslojumu, 
otro, trešo un ceturto grupu atkri
tumus novietot atbilstošos kon
teineros PAPĪRAM, PLASTMA
SAI un STIKLAM, bet atlikušie 
~ 30% no sākotnējā daudzuma 
ir jānovieto nešķirotu atkritumu 
konteinerā. Aktīvi piedaloties 
atkritumu šķirošanā un kom
postēšanā savus izdevumus par 
atkritumu apsaimniekošanu reāli 

var samazināt līdz 3050 EUR 
gadā, kas vidēji mēnesī katram 
4 cilvēku ģimenes loceklim iz
maksā ~1 EUR.

Šie šķirotu atkritumu 
savākšanas punkti  tiek izvietoti 
vai nu pie daudzdzīvokļu mājām 
(vidēji uz 200300 iedzīvotājiem 
viens) vai pie sabiedriskajiem 
centriem. Par atsevišķi sašķirotu 
iepakojumu iedzīvotājiem nav 
papildus jāmaksā. Šīs izmaksas 
sedz no iepakojuma ražotāja vai 
izmantotāja iemaksām. Savukārt 
nešķirotu atkritumu konteinerus 
pārzina un par tiem maksā no 
katras mājas un tie tiek novietoti 
tiešā mājas tuvumā. Sadzīves at
kritumu konteineru novietnei ir 
jābūt segtai, jo mājas iedzīvotāji 
maksā par apsaimniekoto atkritu
mu svaru, tai skaitā par lietus un 
sniega ūdeni, kas sakrājas kon
teineros. 

IETEIKUMI
Lai šāda darbības shēma tik

tu noorganizēta, novadā ir ne
pieciešams:

1. Pie daudzdzīvokļu 
mājām novietot centralizētai 
savākšanai paredzētos biokon
teinerus vai  kompostēšanas kon
teinerus, kuros bioloģiskie atkri
tumi sadalās līdz stadijai,  kad tos 
var novietot uz zemes, veidojot 
komposta kaudzi. 

2. Mājas apsaimniekotā
jiem jāuzņemas rūpes arī par 
kompostēšanas konteineru iz
tukšošanu un komposta kaudzes 
ierīkošanu.

3. Uz katriem 200300 
iedzīvotājiem iekārtot šķirotu 
atkritumu savākšanas punktu ar 
konteineriem stiklam, plastma
sai, kā arī papīram un kartonam.

4. Vidēji uz 3000 
iedzīvotājiem izveidot šķirotu 
atkritumu savākšanas lauku
mu, kurā bez iepriekšējo veidu 
(papīrs, plastmasa, stikls) liela
jiem konteineriem var novietot 
arī sadzīves bīstamos atkritumus, 
lielgabarīta atkritumus, elektro
niskās un elektriskās iekārtas. 

5. Individuālo māju 
iedzīvotājiem jāiekārto kompos
ta kaudze atbilstoši noteikumiem 
katrā mājsaimniecībā. 

 Aicinām visus novada 
iedzīvotājus aktīvi piedalīties iz
veidotajā sistēmā un rūpēties par 
novada tīrību un kārtību.

Atsaucoties uz Tūrisma 
attīstības valsts aģentūras 
izsludināto konkursu 
„Veiksmīgākais jaunais tūris-
ma produkts 2014”, Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs iesniedza pie
teikumu, konkursā piesakot ek
skursiju tūres ar Gulbenes elek
trovilcieniņu.

Gulbenes jaunais tūrisma 
produkts tika izvirzīts konkur
sa 2.kārtai, tāpēc, lai iepazītos 
ar tā piedāvājumu plašāk, žūri
jas komisija, kuras sastāvā ir 
gan Tūrisma attīstības valsts 
aģentūras pārstāvji, gan citi 
tūrisma nozares profesionāļi, 
28.oktobrī viesojās Gulbenē. 
Rudenīgi saulainajā un siltajā 
dienā konkursa komisija devās 
izbraucienā ar elektrovilcieniņu, 
apskatot pilsētu un klausoties 
vadītājagida stāstījumu par Gul

beni. Žūrija, izkāpjot elektrovil
cieniņa pieturā pie stacijas, ie
pazinās arī ar GulbenesAlūksnes 
bānīša piedāvājumu – apskatīja 
depo un izbaudīja braucienu ar 
rokas drezīnu. Savukārt izkāpjot 
Vecgulbenes muižas kompleksa 
pieturā, žūrijas komisija apme
klēja Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja izstādi par 
novadnieku, gleznotāju un in
terjeristu Jūliju Madernieku. 
Izstādē komisija veica dažādus 
uzdevumus Jūlija Madernieka 
rakstu izzināšanā.

Par konkursa „Veiksmīgākais 
jaunais tūrisma produkts 2014” 
laureātiem, tostarp arī Gulbenes 
elektrovilcieniņa piedāvājumu, 
ir notikusi balsošana internetā. 
Konkursa rezultāti būs zināmi 
novembra beigās, tāpēc aicinām 
ikvienu seko līdz turpmākajai in
formācijai.

15.novembrī - Zaļais tirdziņš Gulbenes 
dzelzceļa stacijā

15.novembrī no plkst. 9:00 
līdz 13:00 visi pirkt un pārdot 
gribētāji ir aicināti uz Zaļo 
tirdziņu, kas ziemas mēnešos 
notiks Gulbenes dzelzceļa sta
cijas ēkā (Dzelzceļa iela 8, Gul-
bene).

Tirdziņā būs iespējams 
iegādāties garšīgas mājražotāju 
gatavotās lietas: kūpinātas zivis 
un gaļu, skābētus kāpostus, sieru, 
maizīti, mājas alu un vīnu, kon
ditorejas izstrādājumus u.c. Būs 
nopērkami arī dārzeņi, medus, 
kā arī amatnieku darinātās skai
stumlietas, dizaina priekšmeti un 
citas noderīgas lietas ikdienai un 
svētkiem.

Lai tirdziņa apmeklētājiem 
būtu ērtāk nokļūt līdz Gulbenes 

dzelzceļa stacijai, 15.novem
brī, 20.decembrī, 17.janvārī, 
21.februārī un 21.martā pilsētā 
kursēs bezmaksas autobuss pa 
maršrutu: plkst. 10:00 Gulbenes 
Ceļu pārvaldes galvenā ēka – Su
pernetto autobusu pietura (Blau
maņa iela) – autobusu pietura 
pie veikala „Krāčukakts” (Rīgas 
iela)  autobusu pietura „Gauja” 
(Rīgas iela) – dzelzceļa stacija. 
Tāds pats maršruts būs arī atpa
kaļ no stacijas, ap plkst. 11:45. 
Autobuss, kas vedīs uz Gulbenes 
dzelzceļa staciju, būs atpazīstams 
pēc zīmes „Zaļais tirdziņš”. 

Vairāk informācijas pa tālr. 
64497729, 26557582 vai epastu 
turists@gulbene.lv.

Pašvaldības policijas ziņas
Imants Kublačovs,  
Gulbenes novada pašvaldības 
policijas priekšnieka  
pienākumu izpildītājs

Pašvaldības policija no 
10.oktobra līdz 5.novembrim 
sastādījusi 4 administratīvo 
pārkāpumu protokolus, no 
kuriem 2 sastādīti personām, 
kas bijušas alkohola reibuma 
stāvoklī sabiedriskā vietā un  2 
par smēķēšana neatļautā vie
tā (nepilngadīgas personas). 
Reģistrētā informācija kopā – 50, 
tajā skaitā ģimenes konflikti – 1, 
vides piesārņošana, piegružošana 
– 1, mutvārdu aizrādījumi – 31, 
personas nogādātas dzīves vietā 
– 11, personas nodotas NMP – 
1 un viens dzīvnieks nogādāts 
dzīvnieku patversmē.

Vēl sastādīti 11 adminis
tratīvā pārkāpuma protokoli – 
paziņojumi par transportlīdze
kļu stāvēšanas un novietošanas 
noteikumu neievērošanu (bez 
vadītāja klātbūtnes). Dzīves vietā 
nogādātas 9 personas, kuras al
kohola reibuma dēļ zaudējušas 
spēju patstāvīgi pārvietoties. Vēl 
pašvaldības policija vienā gadī
jumā sniedza palīdzību dažādām 
pašvaldības/valsts iestādēm.

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija atgādina, ka par jebkuru 
sabiedriskās kārtības pārkāpumu 
vai persona tiesību un brīvību ap
draudējumu Jūs variet ziņot, zva
not pa tālruni: 29297818.

Mums IR svarīga Jūsu drošī
ba!
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Litenes pagastā īstenots jauns projekts
LITENES PAGASTĀ

Kalnieniešus pulcē „Tēja ar pašvaldību”

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS

Gunta Dergača,   
Litenes pagasta pārvaldes 
lietvede

Rudens izskaņā LAD CA 
Lauksaimniecības un lauku 
attīstības departamenta Pro-
jektu kontroles daļas vecāka 
referente Ieva Biteniece no 
Rīgas veica projekta ‘’Te
ritorijas norāžu un infor-
matīvo stendu uzstādīšana 
Litenes pagastā’’  Nr.1307
LL05L413203000001 pārbau
di.  Projekta referente izvērtēja 
projektu un atzina tā veiksmīgo 
izpildījumu un nozīmīgumu pa
gastam. Līdz ar to Litenes pa
gasts var lepoties ar vēl vienu 
veiksmīgi realizētu ELFLA pro
jektu.

Pieaugot tūrismam un attīsto
ties uzņēmējdarbībai, Litenes pa
gastā radās nepieciešamība izvei
dot pagasta teritorijas norādes. 
Projekta ietvaros uzstādīti 20 
norāžu stabi ar 70 vienotām 
norādēm. Pateicoties norādēm, 
Litenē ir viegli orientēties gan 

viesiem, gan operatīvajam die
nestam un dažādu pakalpojumu 
sniedzējiem. Norādes ļauj ļoti 
viegli nokļūt pie nepieciešama 
mērķa Litenē, kā, piemēram, pa
gastmāja, estrāde vai Pededzes 
zaļā promenāde, gan arī sniedz 
vērtīgas norādes Latvijas vēs
tures apgūšana, norādot ceļu uz 
kapsētumemoriālu ‘’Sāpju sie
na’’, Piektā gada ozols, Latvijas 
Armijas karavīru nometnes vie

STĀMERIENAS PAGASTĀ

Biedrība KAPO, realizējot 
projektu „Nākotne Kalnienā”, 
uzsākusi tikšanās ciklu „Tēja 
ar pašvaldību”, pie sevis aici-
not dažādus Gulbenes novada 

pašvaldības speciālistus. Līdz 
šim Kalnienā ar iedzīvotājiem 
tikušies jaunatnes lietu speciālis
ti no Gulbenes, Lejasciema 
un Rankas, Gulbenes novada 
pašvaldības informatīvā izdevu
ma „Gulbenes Novada Ziņas” 

ta. Jāpiebilst, ka virs katra sta
ba ir dzeltens riteņa simbols ar 
tekstu “Uz Liteni’’, kas ņemts 
no devī zes “Ar riteni uz Lite
ni’’. Projekta īstenošanas laiks: 
6.06.2013 23.09.2014. Norādes 
izgatavoja SIA ‘’DMS Sfēra’’. 
Projekta kopējās izmaksas: EUR 
5164.97 , tajā skaita ELFLA fi
nansējums EUR 3841.71, Gul
benes novada domes līdzfinansē
jums EUR 1323.26.

Inga Lapse,  
biedrība „KAPO”

redaktore Jana Igaviņa un okto
bra izskaņā  viesojās Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūras 
„Gulbenes tūrisma un kultūrvēs
turiskā mantojuma centrs” 
pārstāves Laura un Elīna, kuras 
ne tikai pastāstīja par savu darbu 
un iekārdināja klausītājus doties 
ceļojumos pa savu novadu, bet 
arī izzināja vietējo iedzīvotāju 
domas par tūrismu tuvākajā ap
kārtnē.

Publikācija tapusi ar Ei-
ropas Ekonomiskās zonas fi-
nanšu instrumenta un Latvijas 
valsts finansiālu atbalstu. Par 
publikācijas saturu atbild bie-
drība KAPO. Projektu „Nākotne 
Kalnienā” (nr.2012.EEZ/DAP/
MIC/005/1/V/025) finansiali at-
balsta Islande. Lihtenšteina un 
Norvēģija. 

JAUNGULBENES  
PAGASTĀ

Gulbītī labiekārto sporta laukumu
Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada Jaun-
gulbenes pagastā ir pabeigti 
būvniecības darbi Gulbenes no-
vada domes projekta „Gulbīša 
sporta laukuma labiekārtoša-
na” (projekta identifikācijas Nr. 
1307LL05L413201000007) 
īstenošanai. Projekts ir saņēmis 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (turpmāk tekstā – 
ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 
programmas (hipersaite uz tīme
kļa vietni par ELFLA: http://
ec.europa.eu/agriculture/rurdev/
index_lv.htm) atbalstu pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināša
na vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” aktivi
tātes „Iekārtu, tehnikas, aprīko
juma, informācijas tehnoloģiju 
un programmu nodrošinājuma 
iegāde un uzstādīšana un infra
struktūras izveide sabiedrisko 
aktivitāšu  (tajā skaitā apmācī
bu un interešu klubu, kultūras, 
vides aizsardzības, sporta un 
cita brīvā laika pavadīšanas ak
tivitāšu) dažādošanai vietējiem 
iedzīvotājiem” ietvaros. Projekts 
tiek īstenots sadarbībā ar Jaun

gulbenes pagasta pārvaldi.
Projekta kopējās attiecināmās 

izmaksas ir EUR 17 058,5, no 
kurām ELFLA līdzfinansējums 
ir EUR 15 352,65, bet Gulbenes 
novada domes līdzfinansējums – 
EUR 1705,85. Gulbenes novada 
domes līdzfinansējums projekta 
neattiecināmo izmaksu segšanai 
ir EUR 10 721,29.

Projekta ietvaros veikta Gul
bīša sporta laukuma rekonstruk
cija: izveidots drenāžas un lietus 
ūdens novades tīkls, zālājs fut
bola laukumam un tāllēkšanas 
bedre ar ieskrējiena celiņu. 

Būvniecības darbus veica 
SIA „Kvalitātes Centrs Būvniecī
bai”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA „Sistēmeksperts”, bet teh
niskā projekta izstrādi veica un 
autoruzraudzību nodrošināja SIA 
„SMG projekti”.

Labiekārtotais sporta lau
kums tiks lietderīgi izmantots 
Jaungulbenes pagasta Gulbīša 
vidusskolas sporta stundās, kā arī 
treniņos un sporta pasākumos, 
kas notiek ne tikai skolēniem, bet 
arī pagasta iedzīvotājiem. Sporta 
laukums kļūs par ērti pieejamu 
vietu jebkuram interesentam, 
kā rezultātā tiks veicināta spor
tisko un sabiedrisko aktivitāšu 
īstenošana lauku teritorijā.

Gulbene – pieejamāko pilsētu grupā

Gulbene – daļa no mūsu 
Latvijas sirds un daļa no katra 
gulbenieša. Lai gan pilsēta savu 
dzimšanas dienu svin februārī, 
tomēr par laikraksta gaviļnieci 
to esam izraudzījuši cita iemesla 
pēc. Gulbene šogad ir ierindo
jusies trešajā vietā kā pieejamākā 
pilsēta Vidzemē cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām. Lepojamies!

Pētījumu veica Invalīdu un 
viņu draugu apvienība Apeirons 
un biedrība Babyroom, apse
kojot un pārbaudot vairāk nekā 
22 000 dažāda veida objektu. 
Apsekošanā lielākā uzmanība 
tika pievērsta pilsētu centriem 
un publiskām vietām – aptiekām, 

veikaliem, ēdināšanas iestādēm, 
valsts un pašvaldību institūcijām, 
izklaides vietām, medicīnas un 
sociālajām iestādēm, transporta 
infrastruktūrai. 

Par cilvēkiem ar invali
ditāti pieejamākajām pilsētām 
Vidzemē atzītas Valmiera, Sigul
da un Gulbene, Kurzemē – Liepā
ja, Ventspils un Nīca, Zemgalē 
– Jelgava, Tukums un Bauska, 
savukārt Latgalē par pieejamāka
jām var nosaukt Daugavpili, Va
rakļānus un Līvānus. Turpretim 
par nepieejamākajām pilsētām 
atzītas Krāslava, Saulkrasti un 
Mērsrags.

Dati par objektiem apkopoti 
pirmajā vides pieejamības mo
bilajā aplikācijā Mapeirons, kas 
pieejama mājaslapā www.mapei
rons.lv un Google Play.

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

DAUKSTU PAGASTĀ
Staru ciemā turpinās būvniecības darbi

Daiga Muktupāvela, 
Gulbenes novada domes  
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktiv-
itātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros, Gul
benes novada Daukstu pagastā 
tiek īstenots projekts „Ūdens
saimniecības infrastruktūras at
tīstība Gulbenes novada Dauk
stu pagasta Staru ciemā” (ID 
Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/038/013).

Projekta realizācijas termiņš 
ir no 2013.gada 4.septembra līdz 
2015.gada 3.septembrim.

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir EUR 166 701,67, no 
kurām ERAF līdzfinansējums 
projektam ir EUR 141 696,42, 
bet Gulbenes novada domes līdz
finansējums ir EUR 25 005,25. 
Gulbenes novada dome nodroši
na arī projekta realizācijai ne
pieciešamās neattiecināmās iz
maksas EUR 35 028,64 apmērā. 
Projektu vada Gulbenes novada 
Daukstu pagasta pārvalde.

2014.gada 12.septembrī 
pabeigti projektā sākotnēji 

plānotie būvniecības darbi:  es
ošo ūdensapgādes cauruļvadu 
rekonstrukcija (708,8 m), hidro
foru un dīzeļģeneratora iegāde 
un uzstādīšana jaunā kontei nera 
tipa ēkā, esošo kanalizācijas 
cauruļvadu rekonstrukcija (534,8 
m) un kanalizācijas sūkņu staci
jas izbūve. Būvniecības darbus 
veica SIA “Siltumkomforts”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Sistēmeksperts”, tehniskā pro
jekta izstrādi veica un autoruz
raudzību būvniecības darbiem 
nodrošināja SIA „LL Premium 
Designs”. 

Ar Centrālo finanšu un 
līgumu aģentūru ir panākta 

vienošanās par papildus dar
biem, kas tiks segti esošā pro
jekta budžeta ietvaros no iepir
kumos ietaupītajiem finanšu 
līdzekļiem kopumā EUR 66 
519,29 (no kuriem attiecināmās 
izmaksas ir EUR 54 974,61) 
apmērā. Projektā plānots veikt 
šādus papildus darbus: ūdensap
gādes tīklu rekonstrukciju – 80 
m; kanalizācijas tīklu rekon
strukciju 700 m. Lai nodrošinā
tu projektā paredzētos papildus 
būvniecības darbus ir uzsākta 
tehniskā projekta izstrāde un tiks 
veikti nepieciešamie iepirkumi 
būvniecības darbiem. Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests
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Konkurss “Mis&Misters Gulbene 2014”
Balso par savu simpātiju un laimē ielūgumus!

Alise Borodkina Dace Cepurīte Arita Piļka Dana Vasiļenko

Elīza Ļistopada Andris Paņins Elvijs Smirnovs Jānis Stībelis

Kirils Stepanovs Matīss Brenčs

Iesūtīšanas/iesniegšanas termiņš  
21.novembris, norādot iesūtītāja vārdu,  

uzvārdu, tālruņa numuru.
Adrese: “Gulbenes Novada Ziņas”, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, LV-4401 vai iesniedzot  
Gulbenes novada domes ēkas 316.kab.

Gulbenē - patriotiskā spēlē „Atceries Lāčplēšus!”
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

7.novembrī Gulbenē no-
risinājās patriotiskā spēlē 
„Jaunie Rīgas sargi: atceries 
Lāčplēšus!”, kurā 19 komandas 
pierādīja izturību, zināšanas 
un komandas saliedētību. 

Pasākuma laikā Latvijas 
armijas instruktoru vadībā jau
nieši sešās darbnīcās apguva 
Brīvības cīņu vēsturi, armijas 
disciplīnu, komandu došanu un 
izpildi, ievainoto aprūpi un pir
mo medicīnisko palīdzību, slēptu 
pārvietošanos pēc kartes un kom
pasa, ieroču un ierindas mācību. 
Pēc apgūtajām mācībām tika 
organizēta zināšanu un prasm
ju pārbaude – misija „Atceries 
Lāčplēšus!”, kas simulēja 1919. 
gada Brīvības cīņas un kuras lai
kā atraktīvā veidā praksē varēja 
pielietot iegūtās zināšanas.

Komandām līdzi dzīvoja 
un pasākuma vadītājs ielu vin
grošanas kustības iniciators, gru
pas „Gainfast” solists, TV raidī
jumu vadītājs Kaspars Zlidnis.

Patriotiskās spēles līderi, 
kas piedalīsies finālā Siguldā: 
3.vieta  “Latiņi” no Lejascie
ma vidusskolas (3.vieta), “Pizza 
dog” no Jaungulbenes profe

sionālās vidusskolas (2.vieta) un 
“28.rota” no Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas (1.vieta).

Spēli organizēja biedrī
ba MEDIA GIDS sadarbībā ar 
LR Aizsardzības ministrijas 
Rekrutēšanas un jaunsardzes 
centru, Nacionālajiem bruņota
jiem spēkiem un Latvijas Kara 
muzeju.

Zem varavīksnes tiltaGunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

7.novembrī Gulbenes 
kultūras centrā norisinā-
jās Gulbenes 3. pirmskolas 
izglītības iestādes “Auseklītis” 
25.dzimšanas dienas svinības. 
Koncertā „Zem varavīksnes 
tilta” uzstājās „Auseklīša” 
audzēkņi, izdziedot dažnedažā
das krāsainas dziesmas. Ar mu
zikālu priekšnesumu sanākušos 
priecēja iestādes vadītāja Vija 
Pušķe un mūziķis Vijārs Griķis. 
Nozīmīgajā jubilejā „Auseklī
ti” sveica tā ilggadējā vadītāja 
Ārija Stucka, Gulbenes 1. un 
2.pirmsskolas izglītības iestāžu, 
Gulbenes vidusskolas, Gulbenes 
pilsētas pārvaldes un Gulbenes 
novada domes pārstāvji.
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Karjeras nedēļa Gulbenes vidusskolā
Nauris Dīvāns,  
Gulbenes vidusskolas 8.b klases 
skolnieks 

Šogad karjeras nedēļa bija 
izdevusies, jo mēs, 8.b klase, 
piedalījāmies dažādos pasāku-
mos: bijām Gulbenes novada 
Pašvaldības policijā, piedalī-
jāmies orientēšanās sacensībās 
un visu nedēļu fotografējām 
selfijus ar Gulbenē izvietota-
jām karjeras kurpēm.

Visinteresantākais bija 
Gulbenes novada Pašvaldības 
policijas apmeklējums. Tur 
mūs sagaidīja divi policis
ti un izrādīja telpas, arī izola
toru un novērošanas ekrānus. 
Mēs klausījāmies par to, kādi 
ir viņu pienākumi, ko viņi dara 
pilsētā, arī par sodiem. Uzzinā
jām, kādam jābūt cilvēkam un 
kas jādara, lai varētu kļūt par 
policistu. Mums arī parādīja un 
ļāva pamēģināt policijas ekipē
jumu: bruņu vesti, steku, roku 
dzelžus un pat rāciju. Bet visin

teresantākais bija izbrauciens ar 
dežūrmašīnu. Mums vajadzēja 
sazināties pa rāciju, ievērojot 
policistu lietišķo saziņu.

Orientēšanās sacensībās 
bija izveidoti 10 punkti dažādos 
uzņēmumos un iestādēs. Dalīb
niekiem bija jāatrod katrs no 
punktiem un jāveic uzdevums. 
Tie bija gan viegli, gan arī grūti.  

Mums patika meklēt un fo
tografēties ar karjeras kurpēm. 
Divas klases meitenes, Evelīna 
Vekšina un Elīna Bērziņa, pat 
ieguva ceturtdienas balvas.

Mums ļoti patika karjeras 
nedēļas aktivitātes. Paldies vi
siem uzņēmumiem un iestādēm, 
kas organizēja un atbalstīja kar
jeras nedēļas pasākumus!

„Ābelītē” veic  dabaszinību 
pētījumus

Eksperimenti ļauj bēr-
nam kļūt par pētnieku, māca 
vērot notiekošo, pašam darbo-
joties, ļaujot nonākt līdz dažā
diem secinājumiem. Mūsu 
bērnudārza pašiem mazākajiem 
„Pelēniem” patīk eksperimentēt 
ar ūdeni. Viņi ne tikai vēro pro
cesu, kā ledus pārvēršas par 
ūdeni un ūdens atkal pārtop par 
ledu, bet to visu „iztausta”, jo 
mazās roķeles vienmēr visu grib 
„pārbaudīt”. Tomēr lielu prieku 
sagādā eksperimenti „Kas peld 
un kas grimst”, jo mazuļi cenšas 
nogremdēt pat tādas lietas, kas 
nekādi negrib grimt. Savukārt 
jau nedaudz lielākos „Bitīšu” 
grupas bērnus skolotājām Ine
sei un Natālijai patīk „ievest” 
augu valsts pasaulē. Bērni kopā 
ar skolotājām ne tikai audzē no 
sēklām dažādus augus, bet arī ek
sperimentē ar tiem. 

„Pūcēnu” grupā skolotā
jas Evija un Aiga eksperimen
tus spēj ievīt pat literāro dar

bu klausīšanās procesā. Tā, 
piemēram, klausoties Donalda 
Biseta pasaku par valdnieku 
Neptūnu, bērni eksperimentē 
ar sāli un ūdeni. Taču „Lācēnu”  
grupas skolotājas Sanita un Linda 
prot eksperimentu pārvērst īstā 
sacensībā. Lidmašīnu modeļu 
locījumos izmantojot dažāda vei
da papīru, ļauj bērniem izsecināt, 
kā lidmašīnas nolidoto attālumu 
ietekmē ne tikai papīra faktūra, 
bet arī tā biezums.

Tomēr paši lielākie ekspe
rimentētāji mums mīt „Cālīšu” 
grupā, jo skolotājas Līga un  
Ineta rosina bērnus eksperi
mentēt ar neiedomājamām lietām 
un priekšmetiem. Bērni eksperi
mentos krāsu ir jaukuši ne tikai 
ar smiltīm, sāli vai līmi, bet pat ar 
skūšanās putām. Kā saka skolotā
ja Līga, kurai dažādu eksperi
mentu veikšana kopā ar bērniem 
ir kļuvusi par sirdslietu, ar visu, 
ko vien var atrast, var eksperi
mentēt. Ļausim bērniem pašiem 
darboties un neapslāpēsim viņu 
radošās darbības!

Saulcerīte Bundziņa,  
pirmsskolas skolotāja 

Atgriežoties no Euroweek 2014
Agneta Švarce-Švampāne, 
GNVĢ 11.klases skolniece

Starptautisks projekts 
„Euroweek”, kā jau katru 
gadu, norisinās cituviet. Šo gad 
septembrī astoņiem ģimnāzi
jas skolēniem: Agnetai Švar
ceiŠvampānei, Gundai Dukurei, 
Ancei Zurkovai, Alvim Amanto
vam, Ingum Līdumam, Edžum 
Kārlim Kadilim, Reinim Teicim 
un Ervīnam Stradiņam, skolotā
jai Aleksandrai Birkovai, novada 
domes pārstāvei Gunai Švikai  
bija iespēja apskatīt krāšņo Luk
semburgu.

Šīs 7 dienas mums bija 
kārtējā darba nedēļa, šoreiz  ne 
ģimnāzijā, bet gan Luksemburgā,  
pārstāvot Latviju, piedaloties 
dažādās aktivitātēs un komunicē
jot ar citiem projekta dalībnie
kiem. Pieredze, protams, ie
spaidīga. Iepazīti jauni cilvēki un 
iegūti daži draugi. 

Skolēnu atziņas par EU
ROWEEK:

Agneta: „Ne velti saka, ka 
Euroweek ir starptautisks pro
jekts – tik daudz cittautiešu, ci
tas valodas un citas pieredzes. 
Arī ar nedēļu pietiek, lai sajustu 
nelielu visas Eiropas garšu. Tik 
neticami, ka nedēļas laikā Tu 
vari iejusties pilnīgi svešā vidē 
un nedēļu saukt šo vietu par mā
jām.” 

Ingus: „Šis projekts man 
deva ļoti lielu un patīkamu 
pieredzi, kas noderēs nākotnē. 
Es vairāk izkopu angļu valodu, 
jo mēs iepazināmies ar citu val
stu delegācijām un diskutējām. 
Tāpēc es novēlu katram kaut kur 
doties, jo tas būs neaizmirstams 
piedzīvojums, kurš paliks atmiņā 

uz mūžu.”
Ance: „Euroweek 2014 bija 

ļoti laba iespēja satikties ar citu 
Eiropas valstu cilvēkiem. Bija 
iespēja dzīvot Luksemburgā, 
kas ir ļoti skaista valsts. Esmu 
ļoti priecīga, par šo projektu, jo 
ieguvu jaunas un neatkārtojamas 
emocijas, kā arī jaunus draugus. 
Ar nepacietību gaidu nākošo 
gadu, kad Euroweek dalībnieki 
viesosies Latvijā.”

Alvis: „Man ļoti patika dzī
vot jaunā ģimenē, tā bija lieliska 
pieredze iejusties viņu dzīvē, kā 
arī tā bija iespēja atsvaidzināt 
angļu valodas zināšanas. Šī bija 
lieliska iespēja apskatīt citas 
valsts kultūru  sākot no paras
tiem dzīvojamajiem rajoniem 
nomalēs un beidzot ar biznesa 
rajonu valsts centrā.Šī bija lie
liska iespēja pirms laika iejusties 
pilngadīga cilvēka lomā, jo Luk
semburgā cilvēks ir pilngadīgs 
no 16 gadu vecuma.”

Reinis: „Dzīvojot viesģi
menē, varēja attīstīt komunikāci
jas un saskarsmes prasmes, 
iepazīt ģimenes tradīcijas. 
Piedāvātajās ekskursijās varē
ja iepazīt Luksemburgu un tās 
ievērojamākos apskates objek

tus.”
Gunda: „Aizbraucot uz Luk

semburgu, mani bija pārņēmis 
neliels uztraukums, jo, atrodoties 
tur, visi spriedīs par manu zemi 
un tautu no tā, kā es to pasniegšu. 
Taču man šķiet, ka savu uzdevu
mu veicu labi. Tikai atgriežoties 
es sapratu, ka vairs nešķiet, ka 
tie cilvēki otrā Eiropas galā ir 
kas tāls un nesasniedzams. Mēs 
visi esam līdzīgi. Līdzīgi domā
jam, līdzīgi dzīvojam un līdzīgi 
jūtam.”

Ervīns: „Šīs dienas, iespē
jams, mainīja mani pašu. Lieliska 
iespēja, kuru izmantoju. Ir iegūta 
pieredze gan valodas zināšanās, 
gan sadarbībā ar citiem cilvē
kiem. Valsts, kurā dzīvojām, bija 
fantastiska, cilvēki, daba, sen
laicīgās celtnes radīja neticamu 
atmosfēru man apkārt. Darbs 
grupās bija ļoti interesants.”

Edžus: “Brauciens uz Luk
semburgu bija lieliska pieredze. 
Es redzēju brīnišķīgu valsti un 
pilsētas. Iepazinu jaunus cilvē
kus no 22 Eiropas valstīm. Ma
nuprāt, atstājām labu priekšstatu 
par Latviju, jo nākamgad šāds 
pasākums būs Gulbenē.”

Eksperimenti Dānijā

Gundega Šķēla, 
Gulbenes Mākslas skolas  
direktores vietniece projektu 
darbā

Pusotra astronomiskā stun-
da ir tieši tik, cik nepieciešams, 
lai pirmo reizi savā mūžā sep-
tiņi Gulbenes Mākslas skolas 
audzēkņi paceltos gaisā, lidotu 
un nolaistos uz tās pašas planē-
tas, bet citā valstī – Dānijā. 
Šāda teorētiska piezīme opozi
cionāri pretēji praktiskajai un 
mākslinieciskajai nedēļai Dānijā, 
Silkeborgā, bija radošu darbnīcu 
sākums Kreatīvajā skolā (The 
Creative School) kopumā devi
ņiem Gulbenes Mākslas skolas 
pārstāvjiem un sešiem dāņiem.

Iepazīstot dažādus tušas, 
zīmēšanas paņēmienus un 
amerikāņu mākslinieka Džek
sona Pollaka (Jackson Pollock) 
gleznošanas tehniku, no 12. līdz 
19.oktobrim dāņu un latviešu 
bērni Kreatīvajā skolā nodevās 
individuāliem un kolektīviem ek

sperimentācijas procesiem māk
slā. Tāpat iemēģinot kāju As
gera Jorna izgudrotajā trīsvārtu 
futbolā, interaktīvā mākslinieka 
oriģināldarbu un kopiju pasaulē 
bērnus ieveda piepildītais muzejs 
un tā pārstāvji Silkeborgā.

Savukārt citu personīgā pieeja 
mākslai tika iepazīta līdz ar darb
nīcu vadītājudāņu mākslinieku 
Nūritas Klabberas (Nurith Lum
erKlabbers) un Larsa Ringārda 
(Lars Ringgaard) studiju vizītēm. 
Pirmā publikas priekšā paštaisīta
jā studijā stājās Nūrita. Savukārt 
Larsa paša izveidotajā pasaku 
valstībā vienā no četrām mākslas 
studijām par viņa gleznām dalīb
niece Anna izteicās, ka pirmo rei
zi viņai ir tā, ka varētu kļūt par 
daļu no gleznas.

Visi Gulbenes Mākslas sko
las audzēkņi atzina, ka nedēļas 
ietvaros izdzīvotās mākslas 
pieredzes bijis kas pilnīgi 
atšķirīgs no Gulbenes Mākslas 
skolas realitātes.
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Aizritējis darbīgs gads

Daiga Melberga
Rankas kultūrvēsturiskā  
mantojuma centra vadītāja

Kad lielākie darbi laukos 
paveikti, var padomāt par 
redzēto, izjusto un paveikto  
viens otram dāvājot gaišas do-
mas. 

Rankas kultūrvēsturiskais 
mantojuma centrs  šajā sezonā 
iesaistījies Tūrisma rallija akti
vitātēs,  centra apkārtnē izvietoti 
vides objekti – gulbji, kuri priecē 
apmeklētājus, jaunos pārus iein
teresē nofotografēties pie kādas  
gulbju ģimenes. Mazākie vides 
objekti aicina atcerēties kādu 
bērnības dienu pasaku vai  mīļu 
dāvaniņu, kādu tikšanās brīdi. 
Uzstādīti karogu masti, gaumīgie 
soliņi, uzlabota ūdensapgāde un 
kanalizācija. Paplašināti puķu 
stādījumi un celiņi. Tas  rosina uz 
saturīgu un nesteidzīgu  atpūtu, 
taču ikdienā visi esam steidzīgi.

Šogad izdevās sadarbības 
ekskursijas ar tūrisma aģentūru 
„Skaistie skati”, tikšanās rei
zes seno foto iespaidos, Rankas  
senioru atmiņu stāsti, bijušo 
rancēniešu ģimeņu eksponātu 
dāvinājumi un atmiņu kamo
li, piemiņas pasākumi, dzejas 
dienu sarunas ar Rankas dzej
niekiem, pagasta skolu vēstures 
seno lappušu pārlūkošana un 

izzināšana  kopā ar pensionē
to skolotāju  novadnieci Rūtu 
Leimani, te matiskās tikšanās 
reizes un sarunas ar iedzīvotā
jiem, viesiem, kopējās aktivitātes 
ar Rankas pamatskolas kolektīvu, 
Rankas jauniešiem, bibliotēkām, 
sadarbība ar Mudīti Šnē, tikšanās 
ar uzņēmējiem. Pozitīvas un 
neaizmirstamas emocijas par 
Ranku palikušas Pirro dzimtas 
salidojuma dalībniekiem. Dzim
tas tikšanās, kas bija plaši apme
klēta, notika kultūrvēsturiskajā 
mantojuma centrā un tā apkārtnē. 
Dzimtas tradīcijas Rankā  turpina 
Ilze un Edvīns Driņķi, Judīte un 
Jāzeps Dauksti, Dace Jerumane, 
Erna un Elmārs Grigori. Dzimtas 
salidojuma  dalībnieku vidū bija 
dažādu profesiju speciālisti no 
dažādām Latvijas vietām.  

Paldies Rankas pagasta 
pašvaldībai par atbalstu, palīdzī
bu, sapratni, kultūratbildību. 
Iedzīvotājiem  par atsaucību un 
čaklajām rokām, kopā veidojot 
mūsu Ranku un novadu sakoptā
ku, skaistāku, ziedošāku.

Tuvākajā laikā centrā 
turpināsies skolēnu ekskursijas 
un skolēnu grupu tikšanās reizes, 
lai vairāk uzzinātu un nostiprinā
tu zināšanas par Ranku. Lai ir 
emocijas, kas patiesi saviļņo un 
aizkustina!

SPORTA ZIŅAS
Dace Anča,  
Gulbenes sporta centra  
direktora vietniece

*Oktobra pēdējās  nedēļas 
nogalē sākās Gulbenes no-
vada volejbola čempionāta 
2014./2015. sezona. Čempi
onātam pieteikušās astoņas 
vīriešu komandas: Gulbene, 
Litene, Lejasciems, Jaungul
bene, Beļava/2.vsk, Ģimnāzija, 
“Virsnieki” un Stradi. Dāmu I 
līgā šosezon spēkiem mērosies 
sešas komandas: Gulbene, Gul
bene II, Lizums, BJSS “A”, 
BJSS 98 un Madona. Savukārt 
dāmu II līgā pieteikušās vis
vairāk komandas  deviņas: 
Druviena, Jaungulbene, Beļa
va, BJSS 2000, BJSS 2001./02, 
BJSS (Ā.S.), Stradi, Žīguri un 
Baltinava. Komandas savstarpē
ji izspēlēs divus apļus, tādejādi 
noskaidrojot labākās komandas. 
Kungiem pirmajā sabraukumā 
trīs uzvaras izcīnīja Lejasciems, 
pārspējot Jaungulbeni, Gulbe

ni un Stradu vienību. Trīs uz
varas arī liteniešiem. Pārspētas 
tika Beļava/2.vsk, Ģimnāzija 
un Virsnieki. Divas uzvarētas 
cīņas Gulbenes volejbolis tiem 
pār Ģimnāzijas jauniešiem un 
Jaungulbenes komandu. Pa vie
nai uzvarai guva Virsnieki un 
Beļava/2.vsk. Pirmās divas uz
varas dāmu I līgā izcīnījušas 
Gulbenes un Madonas volejbola 
komandas. Gulbenietes pārspēja 
BJSS 98 un lizumnietes. Mado
na bija pārākas pār BJSS “A” 
un Gulbene II, savukārt trešajā 
mačā piekāpās BJSS 98. Viena 
uzvara arī  BJSS “A”, kas trīs 
saspringtos setos pārspēja Lizu
mu. Dāmu II līgā ar trīs uzvarē
tas cīņas BJSS 2000komandai, 
kas bija pārākas pār Jaungul
benes, Beļavas un BJSS (Ā.S.) 
vienībām. Divas uzvaras guva 
beļavietes pār Jaungulbeni un 
Baltinavu. Divas uzvaras izcīnīja 
BJSS (Ā.S.) meitenes, pārspējot 
Druvienas komandu un Baltina

vas volejbolistes. Vienu uzvarē
ta cīņa Druvienas komandai pār 
Baltinavu.

*Sacensību kalendārs:
8.novembrī – Gulbenes 

novada čempionāts volejbolā 
vīriešiem, sievietēm

9.novembrī  Gulbenes no
vada čempionāts volejbolā dāmu 
II līgai 

12.novembrī pl.20.00  LBL 
2, Gulbenes buki/BJSS  RTU 
Gulbenes sporta centrā

15.16.novembrī  Latvijas 
čempionāts spēka trīscīņā Gul
benes sporta centrā

19.novembrī pl.20.00  LBL 
2, Gulbenes buki/BJSS  BJSS 
Rīga/Pārdaugava/LU

6.7.decembrī  Gulbenes 
novada volejbola čempionāts 
Gulbenes sporta centrā

20.decembrī*  Gulbenes no
vada volejbola čempionāts Gul
benes sporta centrā

*  var mainīties

Globalizācija – izaicinājums Gulbenes 
novadam
Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

4.novembrī Gulbenē nori
sinājās Sabiedrības forums, 
kas kopā pulcēja tādas no-
vada sabiedrības grupas kā  
politiķus, pašvaldības darbi-
niekus, biedrību un orga
nizāciju pārstāvjus, lai veido-
tu kopīgu skatījumu novada 
attīstībai.  Tikšanās mērķis bija 
apzināt un  novērtēt tos izaicinā
jumus, ko vietējā kopienā rada 
globalizācijas procesi – vides un 
klimata pārmaiņas, migrācija, 
veselīga un droša pārtika, pilso
niskā līdzdalība un iniciatīva.

 Tikšanās laikā foruma dalīb
nieki gan papildināja zināšanas 
globālo un lokālo jautājumu 
jomā, gan praktiski analizēja 
situāciju četrās jomās, sniedzot 
savus priekšlikumus novada at
tīstībai: pārtikas drošība un ve
selība novadā; ilgtspējīgs patēriņš 
un dzīves kvalitāte novadā; cil
vēku migrācija un novada attīstī

ba; kvalitatīvas informācijas pie
ejamība un pilsoniskā līdzdalība. 

Izstrādātie priekšlikumi tika 
novērtēti pēc skalas – reāls, 
apšaubāms, iespējams, kas ļauj 
kopumā redzēt, kuras  izstrādātās 
idejas ir nozīmīgas novadam un 
realizēšanas vērtas.  Forumā  no
definētās attīstības idejas tiks ap
kopotas un iesniegtas iekļaušanai 
Gulbenes novada attīstības pro
grammā.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Savienības atbalstu. Pro-
jekts „Globālās izglītības sabie-
drības veidošana”, līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929. Šis 
paziņojums atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Eiropas Savienībai ne-
var uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlie tojumu.

„Senior Pass” -  
tas ir ieguvums sev
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jau mēnesi pulciņš Gul-
benes senioru piedalās Gul-
benes novada domes rea
lizētā starptautiskā projekta  
„Senior Pass” apmācībās. Ta-
jās projekta dalībnieki apmek
lē pašizaugsmes un datorap-
mācības nodarbības.

„Sarunu, diskusiju veidā 
mērķtiecīgi  dodamies pretī 
savām iespējām, zināšanām un 
arī pieredzes novērtēšanai. Gru
pa ir ļoti atvērta, pozitīva un 
pamazām arī ar vēlmi darboties 
dažādu uzdevumu ietvaros. Kur
sa sākumā dalībnieki izteikti 
uzsvēra, ka nevēlas neko radošu 
 zīmēt, līmēt vai kustēties, taču 
katra nodarbība paver jaunus 
izaicinājumus, un prieks par 
to, ka nodarbībām paredzētais 
laiks paskrien ātri. Nodarbībām 
mērķtiecīgi izvēlēta cita fiziskā 
telpa  jauniešu centrā “Bāze”, 
kas rada nepiespiestu, neformālu 

gaisotni,” stāsta pašizaugsmes 
nodarbību trenere Ieva Garjāne.

Dace Baltiņa stāsta, ka 
dzirdētās labās atsauksmes par 
apmācībām pamudināja viņu pie
teikties dalībai projektā.

„Stāmerienas pagasta grupā 
piedalījās vairākas paziņas, 
kuras dalījās labajās atsauksmēs 
par piedzīvoto. Arī es par ap
mācībās aizvadīto mēnesi varu 
teikt tikai to pozitīvāko. Arī 
da torapmācības nodarbības 
novērtēju. Eportfolio – tas ir 
jaunums man. Saprotu, ka tā ir 
mūsdienās vajadzīga lieta, un 
vēlos saprast, kā tā darbojas. 
Katra pašizaugsmes nodarbība 
ir vērtīga. Šeit ir iespēja komu
nicēt ar saviem vienaudžiem. 
Esmu ieguvusi jaunus draugus, 
kontaktus. Ja tikai ir iespēja, ie
saku ci tiem piedalīties šāda veida 
projektos. Tas ir ieguvums pašam 
sev. Svarīgi ir arī tas, ka dalība 
ir bez maksas, kas mūsu valstī 
daudziem ir nozīmīgs kritērijs.

Projekta „Senior Pass” 

mērķis ir veidot atbalsta sistēmu 
senioriem konkurences palie
lināšanai darba tirgū – celt pašap
ziņu, papildināt datorprasmes 
un motivēt viņus meklēt jaunus 
darba ceļus. Tas ir starptautisks 
projekts, kura ietvaros partneri 
no Francijas, Vācijas, Anglijas, 
Spānijas un Latvijas izstrādā, 
aprobē un salīdzina apmācību 
programmu senioru apmācībai.

Projekts “Senior Pass” tiek 
finansēts ES Mūžizglītības pro-
grammas Grundtvig daudzpusē-
jās partnerības ietvaros. Ref. 
Nr. 527846-LLP-1-2012-1-FR-
GRUNDTVIG-GMP.

Šī publikācija atspoguļo 
vienīgi autora uzskatus, un 
Komisijai nevar uzlikt atbildību 
par tajā ietvertās informācijas 
jebkuru iespējamo izlietojumu.
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Gulbenes novada amatiermākslas 
kolektīvi 2014/12015. gada sezonā

BEĻAVAS  pagastā: amatier
teātris ,,Mistērija”, režisore  
Solveiga Kļaviņa, rokdarbnieku 
kopa “Dzīpariņi”, vadītāja  
Herunda Zuša, mākslas studija   
“Krāsu prieks”, vadītāja Solvei
ga Kļaviņa, vidējās paaudzes tau
tisko deju kolektīvs “Ega”, 
vadītāja Diāna Tuča, sieviešu 
vokālais ansamblis “Asonanse”, 
vadītāja Astra Zvirbule. 
DAUKS TU  pagastā: s i e 
viešu vokālais ansamblis  “Bal
sis” , vadītāja Ligita 
Plešanova – Jarusova, bērnu 
vokālais ansamblis “Stariņi”,  
vadītāja Inga Zomerovska, folk
loras kopa  “Līgo”, vadītāja Iveta 
Golavača, amatierteātris, režisore 
Astrīda Vilciņa, ceļotāju klubiņš, 
vadītāja Laimdota Ostrovska, vi
zuāli lietišķās mākslas pulciņš 
„Atspolīte”, vadītāja Ligita Lap
sa, kulinārijas pulciņš, vadītāja 
Daiga Bērziņa. DRUVIENAS  
pagastā: folkloras kopa “Pērlis”, 
Dace Vītola, klavieru pulciņš, 
pedagogi Līga Kļaviņa, Dace 
Vītola, jauniešu vokāli instru
mentālā studija: ritma instrumen
ti, saksofona spēle, ģitārspēle, 
taustiņinstrumenti, vadītāji: 
Kalvis Vītols, Undīne Grau
mane, Linda Nebēdniece, bērnu 
popgrupa “Bukuradziņi”, vadītā
ja  Līga Kļaviņa, jauniešu pop
grupa “ Bukurags”, vadītāja  Līga 
Kļaviņa, vidējās paaudzes tau
tisko  deju kolektīvs “Silmači”, 
vadītāja Iveta Eiduka, sieviešu 
klubs “Pavards”, domu biedru 
grupa, Amatu centrs, 
brīvprātīgais darbs. GAL-
GAUSKAS pagastā: jauktais 
vokālais ansamblis “Veišu muzi
kanti”,  vadītāja Inga Zomerovs
ka, amatierteātris “Galgauska”,  
režisore Dzidra Matīsa,  floristi
kas pulciņš, lietišķās mākslas 
pulciņš, vadītāja Sarmīte 
Muižniece, tradīciju deju kolek
tīvs, vadītāja Ilze Sarmule, in
terešu kopa  “Žagatas darbnīca”, 
vadītāja Veneta Krevica. GUL-
BENES  pilsētā:  Gulbenes Tau
tas teātris, režisore Edīte Siļķēna, 
asistente Ineta Krastiņa, Tautas 
lietišķās mākslas studija „Sagša”, 
vadītāja Biruta Akmentiņa, Gul
benes kultūras centra pūtēju 
orķestris, diriģents Jolands 
Andževs, mākslinieciskais 
vadītājs Egons Kliesmets, jauk
tais koris „HARMONIJA”, di
riģente Māra Mezīte, kormeis
tare Iveta Putniņa, 
koncertmeistare Lidija Musaje
va, senioru koris „ATBALSS”, 
diriģente  Ligita PlešanovaJa
rusova, senioru tautisko deju ko
lektīvs „VĒRDIŅŠ”, vadītāja 
Dainuvīte Putniņa, koncertmeis
tare Dina Markova, senioru Ei
ropas deju grupa „REVE
RANSS”, vadītāja Edīte Ķikuste, 
vidējās paaudzes tautisko deju 
kolektīvs „RATIŅŠ”, vadītāji Iva 
un Kārlis Venti, vidējās paaudzes 
tautisko deju kolektīvs „APINĪ
TIS”, vadītāja Edīte Ķikuste, 
koncertmeistare Ligita Plešano
vaJarusova, sieviešu vokālais 
ansamblis „SONOROS”, vadītā
ja  Vita Poiša, vīru vokālais 
ansamblis „NAMEJS”, vadītāja 
Santa Kalniņa, senioru jauktais 
vokālais ansamblis „LAT
GALĪTE”, vadītāja Lūcija 
Hmeļevska, jauniešu tautisko 
deju kolektīvs „ZELTA  
RŪSIŅŠ”, vadītāja Edīte Ķi
kuste, jauniešu tautisko deju ko
lektīvs „SAULESZAĶIS”, 

vadītāja Zaiga Mangusa, kon
certmeistare Dace Freimane, 
skolēnu tautisko deju kolektīvs 
„SAULESZAĶIS”  (7.  9.kl.), 
vadītāja Zaiga Mangusa, kon
certmeistare Dace Freimane, bēr
nu tautisko deju kolektīvs 
„DRAISKUĻI” (3.kl.), vadītāja 
Dzintra Kokoreviča, koncert
meistare Daira Karole, bērnu 
popgrupas „PIPARIŅI”, „PI
PARI”, „LEDENES”, vadītāja 
Marita Mūrniece, bērnu vokālā 
studija, vadītāja Laura Anže, jau
niešu teātra studija un bērnu 
teātris, vadītāja Ineta Krastiņa, 
šūšanas pulciņš „MAZĀS 
ADATIŅAS”, vadītāja Agra 
Ranka, interesentu grupa „Darinu 
savu tautastērpu”, vadītāja Biruta 
Akmentiņa, Gulbenes mūzikas 
skolas pūtēju orķestris, diriģents 
Donāts Veikšāns, senioru līnijde
ju grupa “LENO”, vadītāja Leo
nora Meņķe, GNVĢ jauniešu 
koris “SILVER”, diriģente Laura 
Anže, hiphop deju grupa, 
vadītāja Valērija Olekša. JAUN-
GULBENES  pagastā: sieviešu 
koris „Liede”, diriģente Ilona 
Matīsa, kormeistare Lūcija 
Hmeļevska, senioru sieviešu 
vokālais ansamblis „Kamenes”, 
vadītāja Māra Mezīte, amatier
teātris „Kuriozs”, režisore 
Sarmīte Supe – Stabiņa, bērnu 
tautisko deju kolektīvs (1. 
4.klase), vadītāja Diāna Tuča, 
popgrupa „Dzērvenes”, vadītāja 
Sarmīte Supe Stabiņa, sieviešu  
vokālais ansamblis „Anemones”, 
vadītāja Diāna Šķēla, jauniešu 
vokāli instrumentālais ansamb
lis, vadītājs Guntars Mednis. LE-
JASCIEMA  pagastā: jauktais 
koris   “ Kaprīze”, diriģente Ineta 
Maltavniece, kormeistare, kon
certmeistare Evelīna Mal
tavniece, vidējās paaudzes tau
tisko deju kolektīvs “Unce”, 
vadītāja  Daiga Tipāne, jauktais 
vokālais ansamblis   “Akcents”, 
vadītāja Evelīna Maltavniece, 
senioru jauktais vokālais ansam
blis “ Satekas”, vadītāja Vija 
Nurža, amatierteātris  “Para
dokss”, režisore Ineta Krastiņa, 
pūtēju orķestris “Lejasciems”, 
diriģents Juris Ivanovs, dāmu 
deju grupa “ Dzinteles”, vadītāja 
Elīna Krēsliņa, folkloras grupa   
“Smaržo siens”, vadītāja Inga 
Deigele, relaksācijas grupa 
JOGA, vadītāja  Antra Aizupiete, 
vingrošanas grupa, vadītāja  Viz
ma Petrova, bērnu deju kolektīvi 
(divas grupas), vadītāja  Ingrīda 
Vanaga. LITENES  pagastā: jau
niešu tautisko deju kopa “Lite
nietis”, vadītāja Zaiga Mangusa, 
vidējās paaudzes tautisko deju 
kolektīvs “Ratenieki”, vadītāja 
Dina Markova, amatierteātris 
“Nebēdnieki”, režisore Sarmīte 
Locāne, bērnu popgrupa “Brīnu
miņi”, vadītāja  Dace Dzērve. 
LIZUMA  pagastā: Lizuma 
jauktais koris, diriģents  Jānis 
Āboliņš, kor meistare, koncert
meistare Līga Kļaviņa, sieviešu  
senioru vokālais ansamblis 
“Zīle”, vadītāja Anita Ledaine, 
jauniešu deju kolektīvs 
„Veiksme”, bērnu deju kolektīvs 
„Veiksmiņa”, bērnu deju kolek
tīvs  „Mazā Veiksmīte”, pirms
skolas vecuma bērnu deju kolek
tīvs, vadītāja  
Elita Dūte, koncertmeistars  
Osvalds Drancāns, pirmsskolas 
vecuma bērnu popgrupa, vadītājs 
Osvalds Drancāns, Lizuma lauku 
kapela, vadītājs  Miervaldis Vil

nis, vokāli instrumentālā  grupa  
“Līdums”, vadītājs Osvalds 
Drancāns, amatnieku kopa “Lai
pa”, vadītāja Līga Ozoliņa, ama
tierteātris “Daiva”, režisore 
Solveiga Vilka, ritma grupa 
vecākai un vidējai paaudzei, 
vadītāja Sarmīte Vlodare, 
mūzikas skola , pedagogi Anita 
Ledaine un Gaļina Kosilo, senio
ru tautisko deju kolektīvs  “Ozo
li”, vadītāja Zaiga Mangusa, 
koncertmeistars Osvalds 
Drancāns, folkloras kopa, vadītā
ja Undīne Graumane. LĪGO  pa
gastā: amatierteātris  „Vieglu 
garu”, režisore Biruta Tropa, bēr
nu un jauniešu teātra grupa, 
režisore Kristīne Bekmane, sie
viešu senioru  vokālais ansamblis 
„Sateces”, vadītāja  Aivija 
Krūmiņa, vokāli instrumentālais 
ansamblis, vadītājs Guntars 
Mednis, dāmu deju grupa „Ma
daras”, vadītāja  Mārīte Ločmele. 
RANKAS  pagastā:  sieviešu 
vokālais ansamblis “Menora”, 
senioru sieviešu vokālais ansam
blis “Sendienas”, vadītāja Liena 
Vaļģe, vidējās paaudzes tautisko 
deju kolektīvs „Abi labi”, bērnu 
tautisko deju kolektīvs “Dzirk
stelīte”, bērnu tautisko deju 
kolek tīvs “Liesmiņa”, vadītāja 
Iveta Eiduka, koncertmeistare 
Inguna Bleive, amatierteātris 
„Rameka”, režisore Zinaīda 
Bērza. STĀMERIENAS  pa
gastā: jauniešu deju kopa „Poga”, 
vadītāja  Zaiga Mangusa, 
amatier teātris „Spēle”, režisore 
Ilvita Kļaviņa, rokdarbu un 
aušanas kopa, vadītāja Līga Vel
pa, sieviešu senioru vokālais 
ansamblis, vadītāja Rudīte Boka, 
dāmu deju grupa „Kamene”, 
vadītāja Solvita Skopāne, sie
viešu vokālais ansamblis „Vēja 
meitenes”, vadītājs Artis Žīgurs, 
breikdanc deju grupa „Bboys”, 
vadītājs Ilmārs Naglis, Kalnienas 
amatierteātra pulciņš, režisors 
Atis Barinskis. STRADU pa
gastā: amatierteātris, režisore As
trīda Vilciņa, sieviešu vokālais 
ansamblis „Mirklis”, vadītāja 
Inga Zomerovska, sieviešu se
nioru vokālais ansamblis “Balt
ābele”, vadītāja Sarmīte Sem
jonova, senioru Eiropas deju 
kolektīvs “Baltābele”, vadītāja 
Larisa Augstkalne, radošā studija 
“Magone”, vadītāja Daiga Kalin
ka, interešu grupa “Rasa”, 
vadītāja Veneranda Dārzniece, 
rokdarbu studija, vadītāja Laura 
Kļaviņa. TIRZAS pagastā: sie
viešu koris  „Tirzmaliete”, di
riģente Kristiāna Krieva, kor
meistare, koncertmeistare Inga 
Zomerovska, jauniešu vokālais 
ansamblis “Odziņa”, vadītāja 
Kristiāna Krieva, jauktais  
vokālais ansamblis “Tirzma
lieši”, vadītāja Inga Zomerovska, 
amatierteātris  “Mūžam Tavs”, 
režisore Alda Alberte, jauniešu 
teātra studija “Miljons”, režisore 
Alda Alberte, jauniešu tautisko 
deju kolektīvs “Tirza”, vidējās 
paaudzes tautisko deju kolektīvs, 
balles deju grupa “Versija”, 
vadītāja Iveta Eiduka, vīru 
vokālais ansamblis “Tirzas
krasts”, vadītāja Inga Zomerovs
ka, senioru vokālais ansamblis 
“Atmiņu lietus”, vadītāja Gunta 
Apine, rokdarbnieču klubiņš 
“Sapņu kamols”, brīvprātīgais 
darbs. 

Informāciju apkopoja Edīte 
Siļķēna, Gulbenes novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta no-
daļas vecākā konsul tante.

Piedalās sporta spēlēs, 
vingro un veido mālā

Biruta Kozlovska,  
biedrības valdes locekle 

Gulbenes novada invalīdu 
biedrības biedri (aktīvākie 
sportā) piedalījās  J.Kalu-
gas piemiņas kausa sporta 
spēlēs cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām Medņevā, ko or
ganizēja Invalīdu sporta reha
bilitācijas klubs „Medņeva”. Sa
censības notika šautriņu mešanā, 
mantiņu mešana grozā, novusa 
spēlē, dambretē un spēlē „ ziloņa 
deguns”. Sporta disciplīnas 
bija ļoti interesantas. Mūsu ko
manda mājās pārveda kausu un 
diplomu, jo  ieguva pirmo vie
tu. Paldies Aināram Melnim, 
Pēterim Kozlovskim, Kristapam 
Ķulim, Voldemāram Pērkonam, 
Pēterim Boroduško, Atālam Va
jevskim un Francim Bečam par 
piedalīšanos šajās spēlēs. Paldies 
Daukstu pagasta pārvaldniekam 
Uldim Doņukam par transportu.

Noslēdzies LVM atbalstītais 
projekts „Spēks un veselība  
Latvijas mālā”. Paši ar šiem re
zultātiem esam apmierināti, un 
arī citiem bija iespēja apskatīties 
mūsu darbus, par ko saņēmām 
atzinīgus vārdus. Paldies māk
slinieceikeramiķei Ingrīdai 
Magonei, kura neliedza savas 
zināšanas un iemaņas šo darbu 
veidošanā. Vislielākais paldies 
ir jāsaka Inārai Aizupietei, kura 
ne tikai pati ir iemācījusies vei
dot, bet arī  citus var pamācīt, kā 
strādāt ar mālu. Paldies Jānim 
Antaņevičam, kurš  mūs atbalsta 

šā projekta turpmākā darbībā, jo 
darbi vēl aizvien top no jauna un 
citā izskatā. Gribas uzteikt Irēnu 
Jakovļevu un Ingrīdu Ceski kā 
aktīvākās projekta dalībnieces. 
Pavisam projektā iesaistījās 30 
invalīdu biedrības biedru. Ne
pieciešams māls un pacietība, un 
top brīnišķīgi darbi. Kam ir inte
rese un vēlme, vēl var paspēt šo 
iemaņu apgūšanā. 

Ar 1.oktobri reizi nedēļā 
notiek vingrošanas nodarbības 
un tās vada kvalificēta speciāliste 
O.Balode. Ja kādam ir vēlēšanās 
pareizi iemācīties vingrot, tad in
teresējaties invalīdu  biedrībā.

Jauks pasākums bija „Ražas 
svētki”, kur invalīdu biedrības 
biedri piedalījās ar visu to, ko 
sarūpējuši un sagatavojuši zie
mai. Labākie tika godināti ar 
pateicības rakstiem un piemiņas 
veltēm. Centušies protams bija 
visi, bet cilvēku balsojumā at
zinīgus vārdus izpelnīja Laima 
Magone, Gita Gorbenko, Sarmīte 
Papule, Anita Pušmucāne, Olga 
Novika, Diāna Zālīte un Artūrs 
Ruiga.

2.decembrī kopā ar Gulbenes 
2.vidusskolu notiks Starptau
tiskajai invalīdu dienai veltīts 
pasākums, kurš notiks Gulbenes 
2.vidusskolā. Lai apmeklētu šo 
pasākumu, nepieciešams obligā
ti pieteikties invalīdu biedrībā. 
Sīkāku informāciju  par pasāku
ma gaitu  var uzzināt   biedrībā,  
vai zvanot pa telefonu 64472221, 
29363198.Pieteikties līdz 25.no
vembrim.

Seniori apgūst  
datorlietošanas prasmes
Aivija Purkalne,  
Stāķu bibliotēkas vadītāja

Stradu pagasta Stāķu 
bibliotēkā laikā no 28.līdz 
31.oktobrim noritēja dator
apmācības bibliotēkas lietotā-
jiem  senioriem. Apmācības 
vadīja Gulbenes novada biblio
tēkas Reģionālā mācību centra 
pasniedzēja Liene Baranovska.

Seniori iepazinās ar mācību 
kursu „Pamatprasmes darbam ar 
datoru un internetu”, mācoties 
pie portatīvajiem datoriem. Ka
trs varēja pārbaudīt zināšanas 
un iegūt jaunas iemaņas par 
sev interesējošo tēmu. Kā atrast 
ziņas par Gulbeni, lasīt vietējo 
laikrakstu „Dzirkstele”, iemīļo
tos televīzijas seriālus, par ve
selības pakalpojumiem, dzimtas 

koku, par pasta pakalpojumiem, 
kā piereģistrēties, lai iegūtu savu 
epasta adresi un sūtītu vēstules.

Mācības bija ļoti saistošas 
un interesantas, jo visi izteica 
vēlmi, ka kursiem varētu būt vēl 
turpinājums.

Visi interesenti var nākt 
uz Stāķu bibliotēku un izman
tot mūsu datorus un internetu, 
lai maksātu rēķinus, izlasītu 
jaunākās ziņas, lai sazinātos ar 
draugiem un savējiem ārzemēs, 
lai iegūtu nepieciešamo in
formāciju darbam vai mācībām. 
Internets ir bezmaksas.

Stāķu bibliotēka atvērta lie
totājiem plkst.10:3017:30, 
izņemot pirmdienas un svēt
dienas. Sevišķi gaidīšu visus 
sest dienās.
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Lappusi sagatavoja jaunatnes lietu speciāliste Ilze Vanaga

Eiropas brīvprātīgie – par Gulbeni, brīvprātīgo darbu un jaunību
No 1.oktobra Gulbenes novadā strādā 3 brīvprātīgie jaunieši – Ulla – Tirzas pamatskolā, Christin – Gulbenes 1.dārziņā un Maksim – Gulbenes bibliotēkā. Intervijā jau-

nieši stāsta par saviem pirmajiem iespaidiem Latvijā, motivāciju, izvēloties kļūt par brīvprātīgajiem, kā arī atbild uz episko un nekad aktualitāti nezaudējošo jautājumu – vai 
viegli būt jaunam?

Ko Tu sagaidi no sava 
brīvprātīgā darba? Kāpēc Tev 
ir svarīgi strādāt brīvprātīgo 
darbu?

Christin: Ir ļoti interesan
ti strādāt brīvprātīgo darbu citā 
valstī, jo tu iepazīsti jaunu kultū
ru, cilvēkus un iegūsti daudz 
jaunas pieredzes. Es ceru, ka, 
beidzot brīvprātīgo darbu, es 
spēšu sazināties citā valodā. 
Brīvprātīgais darbs man palīdzēs 
kļūt pašpārliecinātākai, jo šeit 
es dzīvoju bez vecākiem un ar 
daudzām lietām man ir jātiek 
galā pašai. 

Es strādāju bērnudārzā un 
man tas patiešām patīk, jo ikviens 
ir ļoti laipns un izpalīdzīgs, tāpēc 
es izbaudu darbu un spēlēšanos 
ar bērniem. Man ir dots pie
tiekami daudz vietas, lai es varē
tu radoši izpausties. Cilvēki, it 
īpaši bērni, ir ļoti laimīgi, ka 
es esmu šeit un līdzdarbojos ar 
viņiem dažādās aktivitātēs. Kad 
tu strādā brīvprātīgo darbu, kas 
ir nozīmīgs citiem cilvēkiem, tu 
pats kaut ko iegūsti atpakaļ, un tā 
ir brīnišķīga sajūta. 

Ulla: Es vēlos izmantot savu 
brīvprātīgo darbu sava redzeslo
ka paplašināšanai. Es ceru, ka 
es iegūšu tik daudz pieredzes, 
cik vien ir iespējams: iepazīšu 
cilvēkus no dažādām kultūrām, 
iemācīšos, kā sazināties dažādās 
valodās, arī neverbāli, iemācīšos, 
kā adaptēties pilnīgi jaunā sa
biedrībā, kultūrā un vēl daudz 
vairāk. Es arī vēlos palīdzēt ar 
savu darbu, iesakot kaut ko jaunu 
manā darbības jomā, esot ga
tavībā reprezentēt savu kultūru, 
esot par piemēru, ilustrējot Ei
ropas daudzveidību. Es domāju, 
ka strādāšana ārzemēs brīvprātī

gi ir lieliska iespēja, jo tu vari 
iegūt tādu pieredzi, kādu neviens 
nekad savā valstī nevar iegūt. Tas 
paplašina redzesloku, parādot, 
cik atšķirīgi viss var būt citā val
stī, kaut arī tā atrodas tajā pašā 
kontinentā. Ceru, ka no mana 
brīvprātīgā darba ieguvēja būšu 
ne tikai es, bet arī citi cilvēki. 

Maksim: Atļaušanās darīt 
kaut ko jaunu, kas ir ārpus ierastā 
un ikdienišķā, ļoti labi ietekmē 
tevi kā personību un tavu veselī
bu. Brīvprātīgais darbs nav tikai 
kā palīdzība, atbalsts vai tam
līdzīgi, tā ir arī iespēja paskatīties 
pašam uz sevi no citas puses. 

Kādi ir Tavi pirmie iespaidi 
par Latviju un Gulbeni? 

Christin: Mani pirmie ies
paidi par Latviju bija ļoti labi, 
jo jau kopš pirmajiem mirk ļiem 
man patīk neskartā daba, tik 
daudzi ezeri un meži. Man patīk 
koki un līdzenumi. 

Gulbene ir maza pilsēta, bet 
šeit dzīvo ļoti jauki, izpalīdzīgi 
un atvērti domājoši cilvēki ar 
lielisku humora izjūtu. Pilsētai 
ir raksturīgi daudzie parki, kuri 
man ļoti patīk. Es pierodu pie šīs 
vietas vairāk un vairāk, un man 
jau tagad tā patīk. 

Ulla: Vispirms es pamanīju 
skaisto un īpaši neskarto Latvijas 
ainavu. Lai kur tu dotos, tu šķēr
so mežus un ezerus. Līdz šim es 
esmu iepazinusi Gulbeni kā klusu 
mazpilsētu, kur viss, kas tev va
jadzīgs, atrodas aiz stūra. Bet, jo 
mazāka tā ir, jo atšķirīgākas ir tās 
puses: jūs varat šeit redzēt skai
stu dabu, arī iespaidīgas ļoti ve
cas un ļoti jaunas ēkas. Kopumā 
mani pirmie iespaidi ir pozitīvi 
kāda svarīga fakta dēļ: visi, ko 
šeit esmu iepazinusi, ir neticami 

draudzīgi un laipni. 
Maksim: Mani pirmie ies

paidi par Latviju bija „Oh! Lie
liski, ka esmu Latvijā!”. Man 
bija ļoti interesanti paskatīties uz 
šo valsti, jo šeit ir noticis daudz 
interesanta, kas mani piesaista. 

Gulbene ir ļoti mierīga un 
man nepierasti klusa pilsēta. Tas 
mani pārsteidza. Man pilsēta 
liekas kā no mistiskiem stāstiem 
– kad pilsēta ir tik klusa un mierī
ga, ka galvenie šo stāstu varoņi 
paši uzņem no tās šo mieru un 
klusumu. 

Kādas ir zīmīgākās 
atšķirības starp jauniešiem un 
vecākajām paaudzēm sabie-
drībā, kurā Tu dzīvo? 

Christin: Protams, atšķirī
gas ir iespējas baudīt dzīvi un 
arī attieksme pret lietām. Bieži 
tikai jaunieši zina, kā darboties 
ar modernajām tehnoloģijām un 
kā vieglāk komunicēties ar ci
tiem cilvēkiem. Jaunie ir veseli 
un viņiem ir daudz darba iespēju 

un iespēju dibināt ģimeni. Vecie 
cilvēki savā dzīvē ir ieguvuši 
daudz vērtīgas pieredzes, viņi ir 
prātīgāki un ar kompetentu rīcī
bu.

Ulla: Patiesībā – vecums. Tas 
rada zīmīgāko atšķirību: vecākās 
paaudzes ir pieredzes bagātākas. 
Jaunieši tikmēr ir ieguvuši 
milzīgu brīvību ar darbošanos, 
kura ietver iespējas, kāda vecā
kajām paaudzēm nebija, kad viņi 
bija jauni. Pateicībā spēcīgajam 
atbalstam, ko jaunieši iegūst no 
vecākās paaudzes, viņi var būt 
aktīvi un iesaistīti, kas atkal pa
lielina savstarpēju pieredzes ap
maiņu starp jaunajiem un vecāka 
gadagājuma cilvēkiem. 

Maksim: Baltkrievijā gal
venā problēma starp jauniešiem 
un vecāko paaudzi ir tā, ka to 
prātos vēl dzīvo padomju vara. 
Konservatīvisms, kas saglabā
jies vecāko paaudžu prātos, bieži 
vien nosoda vai nogalina jauniešu 
vēlmi darboties. Viņi uzskata, ka 
ir viena vienīgā patiesība, kas 
ļoti bieži neiet kopā ar jauniešu 
vēlmēm. 

Tomēr manā valstī tāpat ir 
daudz jauniešu, kuri dzīvo pēc 
mūsdienīgiem principiem. 

Latvijā ir kāda ļoti at-
pazīstama 1986.gadā uzņemta 
filma par jauniešiem, viņu dzī-
vi un vērtībām ar nosaukumu 
„Vai viegli būt jaunam?”. Šo 
jautājumu turpinām uzdot 
jauniešiem arī atjaunotās brīv-
valsts jauniešiem. Kā šķiet 
jums – vai viegli būt jaunam 
mūsdienu Eiropā? 

Christin: No vienas puses, 
ir viegli būt jaunam, jo man ir 
tik daudz iespēju un durvis ir at
vērtas daudz un dažādām lietām 
manā dzīvē. Man nav nekādu 
ierobežojumu – es varu daudz 
vieglāk ceļot pa pasauli. No otras 
puses, mēs, jaunieši, bieži vien 
darām lietas, nedomājot par se
kām. Mēs bieži skrienam no vie
na punkta uz otru bez apstājas. 

Ulla: Par sevi varu teikt, ka 
tas ir lieliski – būt jaunai, jo man 
ir iespēja darīt visu, ko vēlos un 
piedzīvot tik, cik vēlos. Mūsu 
izglītība (Vācijā iegūtā) jau at
vēra mums durvis uz visu pasau
li. Mūsdienās kā jauniete es tieku 
atbalstīta it visur  tieku iesaistī
ta, man ir iespējas redzēt tālāk 
par savu degungalu. Es novēlu 
ikvienam iegūt tādu iespēju kā 
man, par ko es esmu ļoti pateicī
ga. 

Maksim: Es domāju, ka 
modernajā Eiropā ir vieglāk un 
interesantāk būt jaunam, jo nav 
nekādu robežu informācijas 
laukā, pilnīga brīvība radošu
mam un izpausmei. Mēs varam 
radīt un veidot, izgudrot kaut ko 
jaunu un interesantu, kas palīdz 
mums iepazīt pasauli.

Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Eiropas brīvprātīgās no Vācijas Ulla (no kreisās) un Christin

Brīvprātīgais Maksim no Baltkrievijas



REKLĀMA/SLUDINĀJUMI12 Ziņas, novembris

14.novembrī pulksten 14:00 Galgauskas kultūras namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai 
veltīts sarīkojums
14.novembrī pulksten 19:00 Līgo kultūras namā Latvijas gadadienai veltīts koncerts. Pulksten 22:00 balle 
kopā ar vietējo grupu
15.novembrī  pulksten 16:00 Litenes tautas namā Latvijas republikas proklamēšanas gadadienas kon
certs, pēc tam balle. Pulksten 21:00 Spēlē Kaspars Maks
15.novembrī pulksten 18:00 Tirzas kultūras namā svētku koncerts “Es zinu stipru vietu, kur drošs es varu 
būt”. Pulksten 19:30 lāpu gājiens un piemiņas brīdis pie Brīvības cīnītāju pieminekļa Tirzas Kancēna ka
pos. Pulksten 22:00 grupas “Tranzīts” koncerts un diskoballe. Ieeja 4.EUR
15.novembrī pulksten 18:00 Jaungulbenes tautas namā Valsts svētku pasākums  muzikāls uzvedums 
“Laimīgā zeme”
15.novembrī Rankas kultūras namā JIC “BuMs” 5 gadu dzimšanas dienas svinības
15.novembrī Druvienas kultūras namā Valsts svētku pasākums un folkgrupas “Dārdi” koncerts
16.novembrī pulksten 17:00 Staru kultūras namā koncerts “Latvijas vārds manos sirdspukstos zvana”. 
Pulksten 22:00 svētku balle
16.novembrī pulksten 19:00 Beļavas tautas namā jubilejas pasākums „Beļavas tautas namam 50!” Pulk
sten 22:00 balle. Spēlē grupa “Bruģis”
17.novembrī pulksten 13:00 Stāmerienas tautas namā Latvijas Republikas proklamēšanas 96. gadadienai 
veltīts pasākums. Svētkos kopā ar mums  Latvijas Nacionālā teātra aktieris Mārcis Maņjakovs
17.novembrī pulksten 19:00 Lejasciema kultūras namā Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts 
pasākums. Pulksten 21:00 svētku balle. Spēlē Kaspars Maks
17.novembrī pulksten 19:00 Stāķu pamatskolā LR gadadienas svētku koncerts “Rudens melodija”. 
Piedalās Stāķu pamatskolas 1. 4.klašu skolēni un Ieva un Ainārs Šablovski (arfa un saksofons). Ieeja bez 
maksas
17.novembrī Rankas kultūras namā Valsts svētku svinības. Apbalvošana, koncerts, viktorīna par Latviju
18.novembrī pulksten 14:00 Gulbenes kultūras centrā  LR proklamēšanas gadadienas novada pasākums 
 koncertizrāde Mariss Vētra „Rīga toreiz”. 20. un 30. gadu izcilākā latviešu un pasaules vieglā mūzika. 
Slaveni valši, fokstroti, tango. Un stāsti – īsti, kā toreiz. Mariss Vētra un Bellacord orķestris: Juris Jope 
– Mariss Vētra, Darja Smirnova vijole, Toms Ostrovskis klavieres, Ginta Garūta kontrabass, Emīls 
Zilberts dziesmu instrumentācija, sitaminstrumenti, Egīls Šēfers mākslinieciskais vadītājs, klarnete. 
Režisors – Dmitrijs Petrenko
18.novembrī Lizumā 15:00 16:30  Lizuma pagasta centra izgaismošana “Lizums latvju rakstu zīmēs”.  
16:00 20:00 Lizuma amatnieku kopas “Laipa” izstāde “Latvju zīmes cimdu rakstos”. 17:00 Lizu
ma kultūras namā svinīgais pasākums “Stiprās latvju tautas zīmes” un Lizuma pagasta Atzinības balvu 
pasniegšana. Svētkos piedalīsies Alūksnes vidējās paaudzes deju kolektīvs “Jukums”.
18.novembrī pulksten 21:00 himnas kopīga dziedāšana pie Jaungulbenes pils
18.novembrī pulksten 21:00 Lejasciema centra laukumā Latvijas himnas kopīga dziedāšana. Paņemsim 
līdzi svecītes, lai kopīgi veidotu gaismas zīmi

Svētku pasākumi novembrī 

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Gulbenes novada dome sveic 
Gulbenes  novada iedzīvotājus, kas 
savu dzimšanas dienu svin reizē ar 

Latvijas valsti - 18.novembrī!

Dairis Ostrovskis, Stāmerienas 
pag.

Ārija Ozoliņa, Līgo pag.
Sandra Pērkone, Rankas pag.

Jānis Poga, Stradu pag.
Normunds Raceps, Stāmeiienas 

pag.
Alla Rahimova, Gulbene
Markuss Resnis, Gulbene

Jekaterina Smirnova, Stradu 
pag.

Inese Stradiņa, Gulbene
Anita Strazdiņa, Gulbene

Sarmīte Sukure, Daukstu pag.
Inese Šēpere, Stāmeiienas pag.
Ņina Sķendere, Belavas pag.

Rikardo Šrēders, Druvienas pag
Selēna Timofejeva, Stradu pag.

Mārīte Turgunova, Gulbene
Ļubova Ūdre, Stāmeiienas pag.
Lauma Vārpule, Rankas pag.

Lillija Veļičko, Gulbene
Andris Viducis, Gulbene
Kaspars Vītols, Gulbene

Ina Zemņecka, Lizuma pag.
Markuss Zutis, Lizuma pag.

Dainis Žubulis, Jaungulbenes 
pag.Senioru koris „Atbalss” aicina jaunus dalībniekus

Gulbenes kultūras centra 
senioru jauktais koris „At-
balss” 2011.gada  6.februārī 
nosvinēja savas pastāvēšanas 
pusgadsimta jubileju. Ko-
ris piedalījās pēdējos sešos 
Vispārējos latviešu dziesmu 
svētkos un visos senioru koru 
sadziedāšanās svētkos.

Šā gada oktobrī koris uzsā
ka savas darbības 54.sezonu. 
Šobrīd tā dalībnieki nopiet
ni gatavojas senioru koru 
sadziedāšanās svētkiem, kas no
tiks Alūksnē 2015.gada vasarā 
un kora 55 gadu darbības jubi
lejai.

Ļoti aicinām un gaidām 
jaunus dalībniekus – sievas un 

vīrus  pievienoties senioru kora 
„Atbalss” dziedātājiem. 

Kora mēģinājumi notiek Gul
benes kultūras centrā piektdie
nās plkst.16:00. Pieteikties pie 
kora vecākās Marutas Pērkones, 

tālrunis 26127790 vai kora di
riģentes Ligitas PlešanovasJa
rusovas, tālrunis 26536791.

Senioru kora „Atbalss” 
dalībnieki un diriģente

Gulbenes KC senioru jauktais koris „Atbalss” 2013.gada 
koru skatēs laikā

Pateicībā Litenes pagasta iedzīvotājiem par darbu 
pirms novada svētkiem un svētku laikā

Atminēsim, ka katrs darbs, 
ko mēs darām, domāts arī mūsu 
Tēvu zemei, viņas labumam, 
viņas ieguvumiem viņas labklā-
jībai. Un jo dziļākas būs šīs do-
mas mūsu sirdīs, jo dziļāka arī 
būs mūsu mīlestība uz tēvu zemi. 
/K.Ulmanis/

Cienījamie litenieši! Šī 
vasara pierādīja, ka mēs visi 
kopā esam sava pagasta patri
oti. Visi, kas piedalījās pagasta 
sakopšanas talkās, noformēšanā 
un novada svētku dažādajās no

risēs, pierādīja to, ka mēs mīlam 
savu dzimto vietu un esam gata
vi bez kādas atlīdzības iet un 
darīt! Un nekas, ja parastā darba 
diena bija par īsu, Jūs strādājāt, 
kamēr metās krēsla. Domājam, 
ka labākā alga par Jūsu paveik
to bija Litenes viesu pateicība 
un labie vārdi par mūsu Litenes 
skaistumu un sakoptību.

Sakām milzīgu paldies arī 
visa novada ļaudīm, brīvprātīga
jiem, kas palīdzēja tapt skaista
jiem svētkiem! Šai reizei vislabāk 

piederas teiciens: ikvienam ir 
roka jāpieliek, lai lielais darbs 
uz priekšu tiek. Aicinām visus 
15.novembrī uz Latvijas Repub
likas proklamēšanas 96.gada
dienas pasākumu Litenes tautas 
namā: pulksten 16.00 svinīgais 
koncerts un pulksten 21:00  
atpūtas pasākums ar Kasparu 
Maku. Lai svētku prieks ienāk 
Jūsu sirdīs!   

Litenes pagasta pārvalde

21.decembrī  
Gulbenes kultūras centrā  

plkst.16:00

Adventa laikā, 13.decembrī plkst. 18:00, Gulbenes evaņģēliski luteriskajā baznīcā savus 
klausītājus priecēs Rīgas Gospeļu koris ar jaunu koncertprogrammu. Diriģents Jānis Maslovskis. 

Ieeja par ziedojumiem. Atbalsta Gulbenes novada dome.

Biļešu cenas: 7, 10, 12 EUR

Cik daudz gaismas uz ceļa, pa kuru mums jāiet...
Iesim saņemt un starot un dot.
/O.Vācietis/

Imants Augstkalns, Gulbene
Līga Bāliņa, Rankas pag.

Alise Beča, Gulbene
Agnese Beļauniece, Belavas pag.

Irēna Blumberga, Gulbene
Edgars Broks, Stradu pag.

Natālija Bugajeva, Gulbene
Santa Cāne, Gulbene

Ausma Čekstere, Tirzas pag.
Jānis Danefelds, Gulbene

Ģirts Doropoļskis,  
Lejasciema pag.

Gunārs Dzenis, Belavas pag.
Anita Eglīte, Daukstu pag.
Vija, Grigorjeva, Gulbene
Sigita Jansone, Gulbene

Haralds Jefremovs, Lizuma pag.
Sanita Kalniņa, Gulbene

Kārlis Kārkliņš, Litenes pag.
Atis, Kļaviņš Belavas pag.
Juris Kraševskis, Gulbene

Ojārs Krilovs, Stāmeiienas pag.
Dzidra Kronberga, Gulbene
Māris Kūlītis, Stradu pag.
Vanda Langrate, Gulbene

Mārtiņš Lasmanis, Gulbene
Vija Lesiņa, Gulbene

Annija Liepiņa, Lizuma pag.
Ināra Mezīte, Stradu pag.

Niks Nikandrovs,  
Stāmerienas pag.


